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Zupanija: SISACKO-MOSLAVACKA
Grad: GRAD GLINA
Naziv prostornog plana: V. IZMJENE | DOPUNE

URBANISTICKOG PLANA UREDENJA GRADA GLINE

Odluka o izradi plana
(sluzbeno glasilo):

Sluzbeni vjesnik br. 101/23

Odluka predstavnickog tijela o donoSenju plana
(sluzbeno glasilo):

Sluzbeni vjesnik br. 19/25

Javna rasprava (datum objave):

08. veljace 2025. (Vecerniji list)

Javni uvid odrzan:

od 10. veljaCe do 18. veljace 2025.

Pecat tijela odgovornog za provodenje javne rasprave:

M.P.

Odgovorna osoba za provodenje javne rasprave:

gradonadelnik IVAN JANKOVIC, mag. ing. geod. et geoinf.

Pravna osoba koja je izradila plan:

AP= d.o.o. za arhitekturu, planiranje i ostale poslovne djelatnosti, Zagreb

Pecat pravne osobe koja je izradila plan:

M.P.

Odgovorna osoba:

SANDRA JAKOPEC, dipl.ing.arh.

Odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga plana:

SANDRA JAKOPEC, dipl.ing.arh.

Struéni tim u izradi plana:

Mirela Cordas, dipl.ing.arh.
Vlatka Zunec, mag.ing.arch.
Marijana Zlodre Ujdur, mag.ing.arch.

Nikola Frani¢, mag.ing.arch.
Marta Skvorc, mag.ing.arch
Ardijan Karlo Gashi, mag.ing.arch.
Ema Corak, univ.mag.ing.arch.

Pecat predstavnickog tijela:

M.P.

Predsjednik predstavnickog tijela:

NIKSA ODIC, mag.iur.

Istovjetnost ovog prostornog plana s izvornikom ovjerava:

Pecat nadleznog tijela:

M.P.




UPU GRADA GLINE - V. IZMJENE | DOPUNE

SADRZAJ

KNJIGA 1

I. OSNOVNI DIO PLANA

[.0. Opéi podaci o struénom izradivacu plana i odgovornom voditelju izrade
I.L1. TEKSTUALNI DIO (Odredbe za provedbu)
1.2.  GRAFICKI DIO (u mjerilu 1:2000)
1. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA
2. PROMETNA, ULICNA | KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREZA
2.A. PROMET
2.B. POSTA | ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJE; VODNOGOSPODARSKI SUSTAV;
OBRADA, SKLADISTENJE | ODLAGANJE OTPADA
2.C. ENERGETSKI SUSTAV
KNJIGA 2
l.2.  GRAFICKI DIO ( u mjerilu 1:2000)
3. UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE POVRSINA
4. NACIN | UVJETI GRADNJE
I.3. OBRAZLOZENJE PLANA

II. PRILOZI PLANA

I1.1.
I.2.
I.3.
I1.4.
I1.5.

POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA | PROPISA
ZAHTJEVI | MISLJENJA

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE | DONOSENJA PLANA
SAZETAK ZA JAVNOST




V. IZMJENE | DOPUNE

URBANISTICKOG PLANA UREDENJA
GRADA GLINE

OSNOVNI DIO PLANA

.0.

OPCI PODACI O STRUCNOM IZRADIVACU PLANA |
ODGOVORNOM VODITELJU IZRADE

1. lzvod iz Sudskog registra

2. Suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja

3. RjeSenje o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata - urbanista

4. RjeSenje o imenovanju odgovornog voditelja nacrta prijedloga plana
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REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicéki zapis
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 23.09.2024
IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA
SUBJEKT UPISA
MBS:
080328334
OIB
69581576028
EUID:
HRSR.080328334
TVRTKA:
2 APE d.o.o. za arhitekturu, planiranje i ostale poslovne
djelatnosti
1 APE d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:
10 Zagreb (Grad Zagreb)

Kutnjac¢ki put 11

ADRESA ELEKTRONICKE POSTE:

8

ape-info@ape.hr

PRAVNI OBLIK:

1

PREDMET
1
1
1

NN

NN NN

drustvo s ograni&enom odgovornoScu

POSLOVANJA:

02.01 - Sumarstvo

74.8 - Ostale poslovne djelatnosti, d. n.

* - Inzinjering, izrada nacrta (projektiranje) zgrada,
strojeva, investicijske dokumentacije, tehnicke
dokumentacije i tehnicki nadzor

70 - POSLOVANJE NEKRETNINAMA

VA - RACUNALNE I SRODNE DJELATNOSTI

* - struéni poslovi prostornog uredenja u svezi s izradom
detaljnih planova uredenja i struénih podloga za
izdavanje lokacijskih dozvola

x - gradenje, projektiranje i nadzor

* - usluge dizajna

% - kupnja i prodaja robe

*

- obavljanje trgovackog posredovanja u domacem i
inozemnom trzistu

e - Struéni poslovi prostornog uredenja u svezi s izradom

svih struénih poslova prostornog uredenja

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

9 MIRELA CORDAS, OIB: 88778707478
Zagreb, Dinarska ulica 39
6 - ¢lan drustva
Izradeno: 2024-09-23 12:00:20 D004
Podaci od: 2024-09-23 Stranica: 1 od 4

APFPL
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REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicéki zapis
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 23.09.2024

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

7 SANDRA JAKOPEC, OIB: 83004250503
Zagreb, ANTUNA STIPANCICA 8
6 - ¢lan drustva

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

9 dipl.ing.arh. MIRELA CORDAS, OIB: 88778707478
Zagreb, Dinarska ulica 39

1 - direktor

3 - zastupa drus$tvo pojedinac¢no i samostalno

7 SANDRA JAKOPEC, OIB: 83004250503
Zagreb, ANTUNA STIPANCICA 8

- direktor
4 - zastupa samostalno i pojedinaéno

\N]

TEMELJNI KAPITAL:
10 2.640,00 euro

PRAVNI ODNOSTI:
Osnivacki akt:
1 Akt o osnivanju uskladen sa ZTD-om 02.12.1995.god. i sastavljen u
novom obliku kao Izjava.
2 Odlukom od 26.08.2002. izmijenjena je Izjava o uskladenju sa ZTD-
om i to ¢l. 1. odredba o ¢lanovima drusStva, ¢l. 2. odredba o
nazivu tvrtke, ¢l. 6. odredba o predmetu poslovanja. Izjava
promijenila oblik u Drustveni ugovor.
3 Odlukom od 03.11.2004. godine izmijenjen je proc¢isSceni tekst
DruStvenog ugovora i to ¢lanak 5. odredbe o predmetu poslovanja.
4 Odlukom ¢lanova drustva od 28.12.2009. godine izmijenjen je
Drustveni ugovor od 03.11.2004. godine i to odredbe koje se odnose
na sjedisSte i upravu u druStvu. DrusStveni ugovor od 03.11.2004.
godine u cijelosti se zamjenjuje novim tekstom koji se prilazZe i
ulaZe u zbirku sudskih isprava.

10 Odlukom ¢&lanova drusStva od 28.06.2024. godine izmijenjen je
DrusStveni ugovor od 28.12.2009. godine te je donesen potpuni tekst
DruStvenog ugovora od 28.06.2024. godine koji je dostavljen sudu u
zbirku isprava.

Promjene temeljnog kapitala:
10 Odlukom od 28.06.2024. godine uskladen je temeljni kapital sa
eurima.

OSTALI PODACI:

1 Subjekt je bio upisan kod Trgovackog suda u Zagrebu na reg.uloSku
broj 1-56902.

FINANCIJSKA IZVJESCA:

Izradeno: 2024-09-23 12:00:20 D004
Podaci od: 2024-09-23 Stranica: 2 od 4

APFPL



UPU GRADA GLINE - V. IZMJENE | DOPUNE

REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicéki zapis
L TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 23.09.2024
AN B

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

FINANCIJSKA IZVJESCA:

Predano God. Za razdoblje Vrsta izvjeStaja
eu 25.03.24 2023 01.01.23 - 31.12.23 GFI-POD izvje3taj

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

0001 Tt-95/25636-4 23.08.2000 Trgovacki sud u Zagrebu
0002 Tt-02/7419-4 13.11.2002 Trgovacki sud u Zagrebu
0003 Tt-04/10862-4 16.12.2004 Trgovacki sud u Zagrebu
0004 Tt-09/14904-2 12.01.2010 Trgovacki sud u Zagrebu
0005 Tt-09/14904-3 27.01.2010 Trgovacki sud u Zagrebu
0006 Tt-10/13573-2 30.11.2010 Trgovacki sud u Zagrebu
0007 Tt-20/22562-1 09.08.2020 Trgovacki sud u Zagrebu
0008 Tt-21/4566-2 17.02.2021 Trgovacki sud u Zagrebu
0009 Tt-21/51580-1 15.11.2021 Trgovacki sud u Zagrebu
0010 Tt-24/28240-2 17.09.2024 Trgovacki sud u Zagrebu
eu / 06.05.2009 elektronicki upis

eu / 05.03.2010 elektronicki upis

eu / 18.02.2011 elektronicki upis

eu / 23.02.2012 elektronicki upis

eu / 13.03.2013 elektronicki upis

eu / 21.03.2014 elektronicki upis

eu / 19.03.2015 elektronic¢ki upis

eu / 14.03.2016 elektronicki upis

eu /. 01.03.2017 elektronicki upis

eu /! 09.03.2018 elektronilki upis

eu / 18.03.2019 elektronic¢ki upis

eu /- 10.03.2020 elektronicki upis

eu / 22.03.2021 elektronic¢ki upis

eu / 11.03.2022 elektronicki upis

eu / 04.04.2023 elektronic¢ki upis

eu / 25.03.2024 elektronicki upis

Sukladno Uredbi o tarifi sudskih pristojbi (NN br. 37/2023)
Tar. br. 28. ne plac¢a se pristojba za izdavanje aktivnog i/ili
povijesnog izvatka iz sudskog registra.

Izradeno: 2024-09-23 12:00:20 D004
Podaci od: 2024-09-23 Stranica: 3 od 4

APFPL
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] REPUBLIKA HRVATSKA Elektronicéki zapis
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU Datum: 23.09.2024

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

=]

LE!I

E'i' 4 Broj zapisa: 00MdW-JoAKh-WAfNH-W2GTg-NBb1D
Kontrolni broj: Nv1X0-WwAdJ-gyaDv-XIi9X

Skeniranjem ovog QR koda moZete provjeriti tocénost podataka.

Isto moZete udiniti i na web stranici

Ova isprava je u digitalnom obliku elektronicki
potpisana certifikatom:
CN=sudreg, L=ZAGREB,

O=MINISTARSTVO PRAVOSUPA I UPRAVE HR72910430276, C=HR

1.5

http://sudreg.pravosudje.hr/registar/kontrola izvornika/ unosom gore navedenog broja
zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
U oba slud¢aja sustav ¢e prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument
identic¢an prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,

Ministarstvo pravosuda i uprave
potvrduje to¢nost isprave i stanje podataka u trenutku izrade izvatka.

Provjera tocnosti podataka moZe se izvr3iti u roku tri mjeseca od izdavanja isprave.

Izradeno: 2024-09-23 12:00:20

D004
Podaci od: 2024-09-23

Stranica: 4 od 4

APFPLE
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GRADITELJSTVA
| PROSTORNOGA UREDENJA
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
Tel: 01/ 3782 444 Fax: 01/ 3772 822

Uprava za prostorno uredenje,
pravne poslove i
programe Europske unije

Klasa: UP/I-350-02/15-07/8
Urbroj: 531-05-16-3
Zagreb, 01. veljace 2016.

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja, povodom zahtjeva APE d.o.o. iz
Zagreba, Ozaljska 61, zastupanog po direktorici Mireli Cordas, dipl. ing. arh., za izdavanje
suglasnosti za obavljanje stru¢nih poslova prostornog uredenja, na temelju ¢lanka 9. Zakona
o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (,Narodne novine", br. 78/15.),
donosi

RJESENJE

I APE d.o.0. iz Zagreba, Ozaljska 61, daje se suglasnost za obavljanje stru¢nih
poslova izrade nacrta prijedloga svih prostornih planova i nacrta izvjes¢a o stanju u
prostoru svih razina te obavljanje poslova u vezi s pripremom i donoSenjem svih prostornih
planova i izvje§¢a o stanju u prostoru svih razina iz ¢lanka 2. stavka 1. tocke 1. Pravilnika o
izdavanju suglasnosti za obavljanje struénih poslova prostornog uredenja (,Narodne novine“
br. 136/15.).

Il Pravna osoba iz to¢ke |. izreke ovog rjeSenja duzna je jednom godi$nje u mjesecu u
kojem je izdana suglasnost dostaviti Ministarstvu dokumentaciju kojom se dokazuje da nisu
prestali postojati uvjeti za obavljanje stru¢nih poslova prostornog uredenja.

1. Suglasnost iz tocke |. izreke ovoga rjeSenja ukinuti ¢e se rijeSenjem ako pravna osoba
prestane ispunjavati uvjete propisane za izdavanje suglasnosti, uvjete koji moraju biti
ispunjeni prilikom izrade prostornih planova ili ako struéne poslove prostornog uredenja
obavlja protivho Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje, propisima
donesenim na temelju tog Zakona ili protivho propisima kouma se ureduje podrugje
prostornog uredenja.

Obrazlozenje

APE d.o.0. iz Zagreba, Ozaljska 61, podnio je ovom Ministarstvu zahtjev za izdavanje
suglasnosti za obavljanje svih stru¢nih poslova prostornog uredenja.

Podnositelj zahtjeva je uz zahtjev i tijekom postupka prilozio sve dokaze propisane
odredbom ¢lanka 4. Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje struénih poslova
prostornog uredenja:

1 fotokopiju rieSenja o upisu u sudski registar kao dokaz da je APE d.o.0. iz Zagreba,
registriran za obavljanje stru¢nih poslova prostornog uredenja te
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Klasa: UP/I-350-02/15-07/8

2. dokaze da ima zaposlena dva ovlastena arhitekta urbanista :
Mirelu Cordas, dipl.ing.arh., ovlastena arhitektica, br. ovl. 1860 i
Sandru Jakopec, dipl.ing.arh., ovlastena arhitektica, br. ovl. 2754.

Za svaku od navedenih ovlastenih arhitektica podnositelj zahtjeva prilozio je:

- izvornik potvrde o podacima evidentiranim u mati¢noj evidenciji Hrvatskog zavoda
za mirovinsko osiguranje ne starije od 30 dana,

- rieSenja o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata, struéni smjer ovlastenih arhitekata i

- uvjerenje o polozenom struénom ispitu za obavljanje poslova u graditeljstvu
poloZzenom prema propisima koji su vazili do 1. listopada 2005., a koji se smatra
stru€nim ispitom za obavljanje stru¢nih poslova prostornog uredenja.

Odredbom ¢lanka 66. stavak 1. Zakona o komori arhitekata i komorama inZzenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju (,Narodne novine", br.78/15.) koji je stupio na snagu
25. srpnja 2015., propisano je da su komore duzne ustrojiti imenike ovlastenih arhitekata
urbanista, ovlastenih voditelja gradenja i imenike ovlastenih voditelja radova u roku od
dvanaest mjeseci od dana stupanja na snagu istog Zakona. Odredbom ¢lanka 5. Pravilnika o
izdavanju suglasnosti za obavljanje stru¢nih poslova prostornog uredenja propisano je da je
zahtjevu potrebno priloziti rjeSenje o upisu u imenik ovlastenih arhitekata urbanista. Medutim,
kako Imenik ovlastenih arhitekata urbanista jo$ nije ustrojen, te kako je odredbom Clanka 24.
stavak 1. podstavak 1. Statuta Hrvatske komore arhitekata utvrdeno da osobe upisane u
struéni smjer ovlastenih arhitekata mogu pruzati struéne usluge svih struénih smjerova
arhitekture, dokazom se smatraju gore navedeni prilozi.

Uvidom u navedenu dokumentaciju utvrdeno je da podnositelj zahtjeva ispunjava sve
uvjete za izdavanje zatrazene suglasnosti.

Slijedom izloZzenog, a sukladno odredbi ¢lanka 96. stavak 1. Zakona o opéem
upravnom postupku (,Narodne novine", br. 47/09.), rijeSeno je kao u tocki l. izreke ovog
rieSenja.

Sukladno odredbi ¢lanka 10. stavak 2. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje, rijeSeno je kao u tocki Il. izreke ovoga rjesenja.

Sukladno odredbi ¢lanka 10. stavak 1. istog Zakona, rijesSeno je kao u tocki Ill. izreke
ovog rjeSenja.

Upravna pristojba u drzavnim biljezima u iznosu od 70,00 kn po Tar.br. 1. i 2. Tarife
upravnih pristojbi Zakona o upravnim pristojbama (,Narodne novine", br. 8/96, 77/96, 95/97,
131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05,
129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14,
87/14, 94/14) nalijepljena je na zahtjevu i ponistena.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo je rjeSenje izvr$no u upravnom postupku i protiv njega se ne moze izjaviti zalba,
ali se moze pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Zagrebu. Upravm spor pokrece
se tuzbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dosta S OVOGE,

Dostauviti: S

1. APE d.o.0. iz Zagreba, Ozaljska 61
n/p Mirela Cordas, direktorica

2. Evidencija suglasnosti, ovdje

3. Spis, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

Klasa: UP/I-034-02/16-02/220
Urbroj: 505-04-16-02
Zagreb, 25. travnja 2016.

Hrvatska komora arhitekata odlu€ujuéi o zahtjevu, SANDRE JAKOPEC, dipl.ing.arh.,
OIB: 83004250503 iz ZAGREBA, ANTUNA STIPANCICA 8 u predmetu upisa u
Imenik ovlastenih arhitekata urbanista na temelju ¢lanka 26. Zakona o komori
arhitekata i komorama inzZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju (Narodne
novine broj 78/15), i €lanka 37. Statuta Hrvatske komore arhitekata (Narodne novine
broj 140/15), po zahtjevu stranke donosi

—

RJESENJE

. U Imenik ovlastenih arhitekata urbanista upisuje se SANDRA

JAKOPEC, dipl.ing.arh., iz ZAGREBA, ANTUNA STIPANCICA 8, pod
rednim brojem 184, s danom upisa 25.04.2016. godine.

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, SANDRA JAKOPEC,
dipl.ing.arh., stjeCe pravo na uporabu strukovnog naziva ovlastena
arhitektica urbanistica i pravo na obavljanje stru¢nih poslova temeljem
Clanka 47. Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
gradnje i ¢lanka 48. Statuta Hrvatske komore arhitekata, te pravo na pecat
i iskaznicu ovlastene arhitektice urbanistice.

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista, SANDRI JAKOPEC,
dipling.arh. Komora izdaje pecCat i iskaznicu ovlastene arhitektice
urbanistice.

Upisnina u iznosu od 1.000,00 kn upiaéena je na racun Hrvatske komore
arhitekata.

Zalba protiv ovog riesenja ne odgada njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

SANDRA JAKOPEC, dipl.ing.arh., iz ZAGREBA, ANTUNA STIPANCICA 8 podnijela
je ovom javnopravnom tijelu zahtjev za upis u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista
Hrvatske komore arhitekata dana 19.04.2016. godine.



Hrvatska komora arhitekata provela je postupak razmatranja dostavljenog potpunog
zahtjeva imenovane sukladno ¢lanku 64. st. 2. Zakona o komori arhitekata i
komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom uredenju i €l. 4. Pravilinka o upisima
u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske komore arhitekata te je utvrdeno da je
SANDRA JAKOPEC:

- upisana u Imenik ovlastenih arhitekata — stru¢ni smjer ovlastena arhitektica
temeljem rjeSenja Klasa: UP/I-350-07/01-01/2754, Urbroj:314-01-01-1, od
16.11.2001. godine.

- da je polozila stru¢ni ispit dana 27.04.2000. godine

- da je zavr$ila odgovarajuci studij i stekla akademski naziv diplomirani inzenjer
arhitekture,

- da je stekla odgovarajucée stru¢no iskustvo,

- da ima prebivaliste na teritoriju Republike Hrvatske,

- da je uplatila upisninu sukladno Odluci o visini upisnine i ¢lanarine Hrvatske
komore arhitekata.

SANDRA JAKOPEC, dipl.ing.arh. je prema odredbama Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu bila upisana u Imenik oviastenih arhitekata —
stru¢ni smjer ovlasteni arhitekt i po toj osnovi obavljala poslove oviastene arhitektice.

Prema odredbi ¢l. 64. st. 2. Zakona o komori arhitekata i komorama inzenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju imenovana je temeljem ste€enih prava upisana u
Imenik ovlastenih arhitekata urbanista.

Temeljem ovako utvrdenog Cinjenicnog stanja ispunjeni su uvjeti propisani u ¢l. 27.
Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i prostornom
uredenju i ¢lanku 6. Pravilnika o upisima u imenike, upisnike i evidencije Hrvatske
komore arhitekata.

SANDRA JAKOPEC, dipl.ing.arh. upisom u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista
Hrvatske komore arhitekata od dana 25.04.2016. godine stjeCe pravo na uporabu
strukovnog naziva ovlastena arhitektica urbanistica, pravo na pecat i iskaznicu, te
sva prava i obveze sukladno Zakonu o komori arhitekata i komorama inZenjera u
graditeljstvu i prostornom uredenju, Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog
uredenja i gradnje i Statutu Hrvatske komore arhitekata.

Slijedom ovako utvrdenog Cinjeniénog stanja zahtjevu je valjalo udovoljiti, te
primjenom odredbi Zakona o komori arhitekata i komorama inZenjera u graditeljstvu i
prostornom uredenju, Zakona o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i
Statuta Hrvatske komore arhitekata i gradnje rijesiti kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rieSenja mozZe se izjaviti Zzalba Ministarstvu
graditeljstva i prostornoga uredenja, u roku od 15 dana od dostave ovog rjeSenja.

Upravna pristojba po tarifnom broju 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi Zakona o

upravnim pristojpama (NN br. 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00,

116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08,
2



60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14 )
naplacena je i ponistena na podnesku.

Predsjednica Hryatske komore arhitekata
~Zeljka Jurkovi¢, dipl.ing.arh.
Jomrovic/

Dostaviti: 3
1. SANDRA JAKOPEC, ZAGREB, ANTUNA STIPANCICA 8
2. U Zbirku isprava Komore



UPU GRADA GLINE - V. IZMJENE | DOPUNE

APE d.0.0. za arhitekturu, pianiranje i
ostale poslovne djelatnosti, Zagreb

OIB 69581576028
Zagreb, 27.12.2023.
Broj: 215/23-01

Temeljem ¢lanka 82. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i

67/23), izdaje se

RJESENJE

kojim se imenuje

SANDRA JAKOPEC, dipl. ing. arh.
ovlastena arhitektica - urbanistica

za odgovornog voditelja na izradi V. lzmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja grada

Gline.

Poslovi i zadaci odgovornog voditelja po ovom rjesenju
odgovorni voditelj je odgovoran za svaki dio nacrta prijed

traju do zavrSetka projektnog zadatka, a
loga dokumenta prostornog uredenja kao i

da su propisane dijelove izradili strunjaci odgovarajuce struke.

Ovo rjeSenje izdano je na osnovi Rjesenja o upisu u Imenik ovlastenih arhitekata urbanista:

KLASA: UP/1-034-02/16-02/220
URBROJ: 505-04-16-02

Red. br. evidencije: A-U 184 s danom upisa 25. travnja 2016. godine, izdanog od strane Hrvatske

komore arhitekata.

do

Ozaljska 61/1. kat . 10000 Zagreb
T+38513097 572. F +38513011 417
www.ape.hr . e-mail: ape-info@ape.hr

IBAN: HR4223600001101575943
Trgovagki sud u Zagrebu, MBS 080328334
Temeljni kapital: 20.000,00 kn uplacen u cijelosti
Clanovi uprave: Mirela Corda$ i Sandra Jakopec

o, Zagrab, Oz3ljska 61

o

Direktorica:

ax

Mirela Cordas, dipl.ing.arh.

APFPLE
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Zbog uskladenja s Odlukom o donoSenju Odredbe za provedbu pocinju ¢lankom 3.

Clanak 3.
U ¢lanku 20. iza stavka 3. dodaju se stavci 4. i 5. koji glase:

»,Na podruéju obuhvata UPU-a nalaze se postojeca groblja od kojih je za ,Novo groblje”
planirano proSirenje u skladu sa pozitivnom zakonskom regulativom. Na ,Novom groblju®
planirano je uredenje novih grobnih polja te dovrSenje postojecih grobnih polja (za ukop u
zemlji, ukop u grobnice i kazete za urne), rekonstrukciju i izgradnju grobnih gradevina, novih
prometnih povrS§ina unutar groblja, kao i uredenje zelenih povrsina unutar groblja.

Za ,Novo groblje” dozvoljena je rekonstrukcija gradevine bez obveze izrade UPU-a u
skladu sa pozitivnom regulativom, ukoliko ¢e se zahvatom u prostoru planirati proSirenje u
povrsini manjoj od 20% povrSine postojeceg groblja (prikazanog u grafickom dijelu Plana).”

Clanak 4.
U Clanku 77. stavku 1. toCki 1. iza alineje 2. dodaje se alineja 3. koja glasi:
-~ Planirana Isto¢na obilaznica Gline*
U stavku 1. tocki 1. dosadasnje alineje 3. do 11. postaju alineje 4. do 12.
Clanak 5.
U Clanku 78. stavku 2. iza alineje 5. dodaje se alineja 6. koja glasi:
.~ planirana Isto¢na obilaznica Gline*
U stavku 2. dosada3nja alineja 6. postaje alineja 7.
Clanak 6.
U ¢lanku 80a. iza stavka 1. dodaje se stavak 2 koji glasi:
LZastitni koridor planirane isto¢ne obilaznice iznosi: 75 metara.*
Stavak 2. koji postaje stavak 3. mijenja se i glasi:

LZastitni koridor moZze biti i uzi, a odreduje se Idejnim projektom prometnice ili posebnim
uvjetima nadlezne uprave za ceste.”

Clanak 7.
Clanak 89. mijenja se i glasi:
,Clanak 89.

Izgradnja autobusnog kolodvora i stajaliSta s pratecim sadrzajima poslovne i ugostiteljsko-
turisticke namjene planirana je u ulici 2. gardijske brigade Gromovi kako je prikazano u
grafickom dijelu Plana.*”

Clanak 8.
U Elanku 92. stavku 3. u tablici redu 5. tekst ,,2 PGM®“ mijenja se s tekstom ,0,5 PGM*.
U stavku 5. iza rijeCi ,garaze” dodaju se zarez i tekst ,odnosno iznimno na vec izvedenim javnim
parkiralistima®,
Clanak 9.
U ¢lanku 106. stavak 3. mijenja se i glasi:

L~Strategijom i Programom prostornog uredenja Republike Hrvatske predvidena je
izgradnja plinskog transportnog sustava na pravcu Omi$alj - Zlobin - Bosiljevo - Sisak - Kozarac
— Slobodnica kao pratece infrastrukture u sklopu LNG Terminala. Na podruéju Grada Gline
planirana je izgradnja magistralnog plinovoda Bosilievo - Sisak u koridoru Jadranskog
naftovoda.”
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Clanak 10.
U ¢lanku 110. stavak 2. mijenja se i glasi:

"Postojeci dalekovodi, kabeli i transformatorske stanice distribucijske mreZe izvedeni su na
naponskoj razini 20 kV te na podruéju obuhvata Plana vise nema elektroenergetskih objekata
10 kV naponske razine."

U stavku 3. ispred dosadas$nje alineje 1. dodaje se nova alineja 1. koja glasi:

- izgradnja dalekovoda prijenosne mreze:
- PLDV 110 kV TS Glina - PL RP HE Vratecko,
- PLDV 2x110 kV PL TS Pisarovina - TS Glina,
- PLDV 110kV TS Glina - PL TS Gvozd - PL TS Vojnic,
- PLDV 110 kV TS Glina - TS Vrnogra¢ (BiH),
- PLDV 110 kV PL TS Dvor - TS Glina."

U stavku 3. dosada$nje alineje 1. i 2. postaju alineje 2. i 3.

U stavku 3. u dosadasnjoj alineji 1. koja postaje alineja 2. iza teksta "TS 20/0,4 kV" dodaju se
zarez i tekst "njihovog povezivanja 20 kV vodovima i".

Stavak 5. mijenja se i glasi:

"Ako se na podrucju obuhvata Plana pojave potro$acéi s potrebom za velikom priklju¢nom
snagom Kkoja premasuje broj i kapacitete postojecih TS 20/0,4 kV, lokacija za nove (dodatne)
TS treba osigurati formiranjem nove gradevne Cestice od dijela njihovog zemljista."

Clanak 11.
Clanak 111. mijenja se i glasi:
,Clanak 111.

Trase postojecih vodova, ovisno o zateCenoj razvijenosti i stanju prostora, mogu se
prilikom rekonstrukcije prilagoditi novom stanju prostora i izgraditi sukladno tehnickim propisima
koji reguliraju nacin i uvjete izgradnje elektroenergetskih gradevina.

Rekonstrukciju postojeéih i izgradnju novih TS 20/0,4 kV planirati kao tipske
samostojece gradevine kabelske stanice tipa KTS ili DTS na zasebnim gradevnim Cesticama s
osiguranim pristupom vozila na javnu prometnu povrSinu minimalne Sirine 4,5 m radi gradnje,
odrZavanja i upravijanja istima.

Za smjeStaj novih TS 20/0,4 KV treba osigurati mogucnost formiranja gradevne Cestice
dimenzija 8 x 7 m za tip KTS (instalirana snaga 1x1000 kVA) i 9 x 9 m za tip DTS (instalirana
snaga 2x1000 kA), pridrzavajuci se minimalne udaljenosti do granice prema susjednim
gradevnim ¢esticama od 1 m, a do prometnice 2,5 m.

Ako se ukaZe potreba, dodatne TS 20/0,4 kV se mogu graditi unutar prostora svih
namjena, u sklopu gradevne Cestice, odnosno zahvata u prostoru obuhvata Plana.

Za nadzemne elektroenergetske vodove prijenosne mreze, ovisno o razli¢itim
naponskim nivoima, potrebno je osigurati slijedece zastitne koridore:

- postojeci dalekovodi:
- DV 110 kV zastitni koridor je 40 metara (20+20 od osi DV-a)
- planirani dalekovodi:
- DV 110 KV zastitni koridor je 50 metara (25+25 od osi DV-a),
- DV 2x110 kV zastitni koridor je 60 metara (30+30 od osi DV-a).

Za elektroenergetske vodove i postrojenja distribucijske mreZe Sirina za$ticenog pojasa
iznosi:

- 15 m od osi voda za nadzemni vod nazivnog napona 35 kV,
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- 10 m od osi voda za nadzemni vod nazivnog napona od 1kV do ukljuéivo 20 KV,

- 3 m od osi voda za podzemni kabelski nazivnog napona 35 kV,

- 1 m od osi voda za podzemni kabelski nazivhog napona od 1kV do ukljuéivo 20 kV,
- 15 m od vanjskog ruba ograde ili zida, za TS nazivnog napona 35 kV,

- 2 m od vanjskog ruba zida, za TS i rasklopiSte nazivnog napona od 1 kV do ukljucivo
20 kV, osim TS i rasklopiSta Cija je oprema ugradena u posebnu prostoriju zgrade.

Tijelo koje vodi upravni postupak izdavanja dozvola za zahvat u prostoru (provodenje
dokumenata prostornog uredenja) i dozvola za gradnju gradevina u zastitnom koridoru
dalekovoda ili prostoru u okruZenju transformatorske stanice, duzno je zatraZiti posebne uvjete
gradnje od nadleZznog elektroprivrednog poduzeca/tvrtke (operator prijenosnog sustava ili
operator distribucijskog sustava), u Cijoj se nadleznosti nalazi postoje¢i ili planirani
dalekovod/kabel ili transformatorska stanica.”

Clanak 12.

U ¢lanku 124. stavak 3. briSe se.
Clanak 13.

U ¢lanku 127. stavku 1. tekst ,zastite“ mijenja se s tekstom ,nadleznog za zastitu®.
Clanak 14.

U &lanku 129. stavku 2. zadnjoj alineji tekst ,Pri tome je nuZzno osigurati postupak provodenja
arhitektonsko-urbanistickih natjecaja.“ briSe se.

Clanak 15.

U ¢lanku 130. stavak 2. alineja 8. briSe se.
Clanak 16.

U Clanku 133. stavak 4. briSe se.

U ¢lanku 133. dosada$niji stavci 5. i 6. postaju stavci 4. i 5.
Clanak 17.

U naslovu 10.1. ispred Clanka 149. tekst "IZRADE DETALJNIH PLANOVA UREDENJA 1" brise
Se.

Clanak 18.
Clanak 149. se brige.

Clanak 19.
U Clanku 151. stavku 1. tekst ,pozivni i javni“ mijenja se s tekstom ,pozivni i/ili javni®.
Stavak 2. briSe se.
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1. POLAZISTA

1.1. RAZLOzZI zA 1ZRADU V. IZMJENA | DOPUNA URBANISTIEKOG PLANA UREPENJA GRADA
GLINE

Urbanisti¢ki plan uredenja grada Gline izraden je 2003. godine, i od tada su izradene Cetvore
izmjene i dopune Plana: dvije izmjene 2012., jedna izmjena 2017. godine i jedna 2022. godine
kada je objavljen i prociscen tekst Odluke o donoSenju UrbanistiCkog plana uredenja Grada
Gline. Razlozi zbog kojih se pristupilo izradi V. 1zmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
grada Gline (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune UPU-a) navedeni su u Odluci o izradi V.
Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja grada Gline koja je usvojena na 17. sjednici
Gradskog vije¢a Grada Gline odrzanoj 14. prosinca 2023. godine. Navedena odluka objavljena
je u “Sluzbenom vjesniku“ broj 101/23.

Temeljem Cclanka 86. stavka 3. Zakona pribavljeno je misljenje Upravnog odjela za
poljoprivredu, ruralni razvoj, zastitu okoliSa i prirode KLASA: 351-03/23-05/35, URBROJ: 2176-
09-03/1-23-2 od 6. prosinca 2023. god. nakon §to je proveden postupak Ocjene o potrebi
strateSke procjene utjecaja na okoli§, kojim je utvrdeno da nije potrebno provesti strateSku
procjenu utjecaja na okolis.

U Odluci su navedeni sljededéi razlozi za izradu izmjena i dopuna:
Razlozi izrade Plana su:

e noveliranje i provjera pojedinih planskih rieSenja unutar gradevinskog podrucja
grada Gline u skladu sa stvarnim potrebama i vlasni¢kim odnosima, a radi
omogucavanja razvoja centra Gline,

e eventualno uskladenje sa zahtjevima javnopravnih tijela,
e revidiranje prometne i infrastrukturne mreze,

e eventualno uskladenje s Prostornim planom uredenja Grada Gline i Prostornim
planom Sisacko-moslavacke Zupanije te njihovim izmjenama i dopunama,

e izmjene tekstualnog i grafickog dijela Plana temeljem razmatranja prijedloga i
inicijativa pravnih i fizickih osoba za izmjene Plana koji su podneseni Gradu Glini
sukladno &l. 85 Zakona,

e preispitivanje i revidiranje prostornih rjeSenja Novog gradskog groblja zbog
nemogucnosti provedbe dosadasnjih planskih rjeSenja. Postupak stavljanja izvan
snage Detaljnog plana uredenja Novog gradskog groblia u Glini (,Sluzbeni
vjesnik“ broj 66/13 i 21/18) provoditi e se istovremeno s postupkom izrade i
donosenja Plana,

e ispravci uocCenih tehnickih pogreSaka i/ili planskih postavki u tekstualnom i
grafickom dijelu Plana za koje je uoteno da dovode do problema u provedbi
Plana, a sukladno zahtjevima Nositelja izrade.

1.2. OBUHVAT IZMJENA | DOPUNA UPU-A

Granica obuhvata Izmjena i dopuna UPU-a istovjetna je vaze¢em UrbanistiCkom planu uredenja
Grafa Gline.

Izmjene u tekstualnom dijelu plana (Odredbe za provedbu) odnose se na cijeli obuhvat UPU-a.
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1.3. OCJENA STANJA U OBUHVATU [ZMJENA | DOPUNA UPU-A

U razdoblju od usvajanja Plana do danas za podrucje sredis$ta grada Gline pojavile su se nove
okolnosti koje imaju utjecaj na koriStenje i namjenu prostora, posebice mrezu javnih i drustvenih
sadrZaja te na prometnu mrezu.

Grad Glina kontinuirano razvija projekte iz svoje nadleZnosti te podupire inicijative na svom
podrucju koje utjeCu na razvoj Grada, a koje nije moguce realizirati bez izmjena prostorno-
planske dokumentacije te je odlu¢eno da se pristupi ovim Izmjenama i dopunama, odnosno
uskladivanju vazec¢eg UPU-a s novonastalom situacijom u prostoru.

Od donosenja zadnjih izmjena i dopuna UPU-a zaprimljeno je nekoliko inicijativa za izmjene i
dopune UPU-a. Inicijative koje su ocjenjene opravdane uvrstene su u ove lzmjene i dopune
UPU-a.

1.4. USKLABENJA PLANA

Odlukom o izradi UPU-a definirano je da je potrebno izvrsiti uskladenja plana sa sliedec¢im
planovima i smjernicama:

e uskladenje s Prostornim planom Sisacko-moslavacke Zupanije ("Sluzbeni glasnik
Sisacko-moslavacke zupanije" broj 4/01 i 12/10, 10/17, 12/19, 23/19 - prociSceni
tekst, 7/23, 20/23 i 8/24 - procisceni tekst),

e uskladenje s Prostornim plana uredenja Grada Gline ("Sluzbeni glasnik Sisacko-
moslavaCke zupanije" broj 5/00 i "Sluzbeni vjesnik" broj 48/10, 66/13, 10/17,
54/17, 18/22 i 37/22 - prociSceni tekst).

1.5. ZAHTJEVI ZA IZMJENE | DOPUNE TEMELJEM CL. 90. ZOPU

Odluka o izradi V. Izmjena i dopuna UPU-a dostavljena je, sukladno ¢&l. 90. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), na adrese nadleznih
javnopravnih tijela. U sljedecoj tablici daje se pregled javnopravnih tijela koja su dostavili svoje
podatke:

tﬁ\)r i Naziv Dostavljeni podaci
1 HEP PDS d.o.0., Elektra Sisak Dostava podataka i smjernica.

od 17.1.2024. godine

Hrvatske ceste d.o.o. S
2. od 19.1.2024. godine Dostava podataka i smjernica.

Vodovod Glina d.o.o.
3- | 0d 19.1.2024. godine Dostava podataka

Hrvatska regulatorna agencija za

4. | mrezne djelatnosti Smijernice za planiranje elektroni¢kih komunikacija.
od 9.1.2024. godine
HOPS d.o.o. S

5. od 19.1.2024. godine Dostava podataka i smjernica.
HRVATSKE VODE

6. | VGI za mali sliv "Banovina” Dostava smjernica

od 22.1.2024. godine
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HZ Infrastruktura d.o.o.
Sektor za razvoj, pripremu i provedbu

7. investicija i EU fondova Nema posebnih smjernica
od 9.1.2024. godine
INA d.d., Upravljanje projektima i
ishodenje dozvola IPNP, Ishodenje : S
8. Nema posebnih smjernica

dozvola IPNP
od 18.1.2024. godine

MUP, ravnateljstvo civilne zastite,
Podruéni ured civilne zastite Zagreb,
9. | Sluzba civilne zastite Sisak, Odjel
inspekcije

od 16.1.2024. godine

Dostava smjernica iz podrudja zastite pozara i
eksplozija

Sisacko-moslavacka zupanija,
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
10. | razvoj, zastitu okoli$a i prirode, Odsjek Nema posebnih smjernica
za zastitu okolisa i prirode
od 11.1.2024. godine

Javna ustanova za upravljanje
zasti¢enim dijelovima prirode Sisacko-
moslavacke zupanije

od 17.1.2024. godine

11. Nema posebnih zahtjeva, podataka i smjernica

Hrvatske Sume d.o.0., Uprava Suma
podruznica Sisak, Odjel za ekologiju i
zastitu Suma

od 2.2.2024. godine

12. Dostava posebnih smjernica

Plinacro d.o.o.

13- 1 64 9.1.2024. godine

Dostava smjernica

Za preostala javnopravna tijela koja nisu dostavila zahtjeve u zadanom roku, smatra se da ih
nemaju, te ¢e se koristiti podaci iz vazeceg plana.

2. CILJEVI PROSTORNOG UREDENJA

Cilj ovih V. Izmjena i dopuna UPU-a je stvaranje prostornih i planskih pretpostavki za realizaciju
novih zahvata u prostoru, radi osiguranja daljnjeg kvalitetnog prostornog razvoja i uredenja
uzeg sredista grada Gline.

3. OBRAZLOZENJE PLANSKIH RJESENJA (IZMJENA | DOPUNA PLANA)

3.1. OBRAZLOZENJE IZMJENA U GRAFICKOM DIJELU UPU-A

Sve izmjene u grafickom dijelu plana proizlaze iz:
- razloga za izradu izmjena i dopuna plana navedenih u Odluci o izradi
- prihvaéenih zahtjeva Nositelja izrade te pravnih i fizickih osoba,

- zahtjeva tijela i osoba odredenima posebnim propisima (javnopravna tijela), a u skladu
s Cl. 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i
67/23),

- tehnickih korekcija plana, usuglasavanja sa stru¢nim normama i zakonskim propisima
te ispravaka uocenih tehnickih pogresaka.
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3.1.1. IZMJENE NA KARTOGRAFSKOM PRIKAZU 1. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA
- izmjene u namjenama povrsina — prema pojedinaénim prihvacenim zahtjevima te je
uskladena s postojeéim stanjem i okolnom izgradnjom,
- prometna mreZza je uskladena s PP SisaCko-moslavacke Zupanije, prihvacenim
zahtjevima Nositelja izrade te dostavljenim trasama planirane brze ceste i varijantnih
trasa istoCne obilaznice od strane Hrvatskih cesta d.o.o.
- namjena je korigirana prema zastitnim koridorima i pojasevima infrastrukture
- prikaz povrSine Novog gradskog groblja u Glini razlozen je na izgradeni i neizgradeni
dio.
3.1.2. IZMJENE NA KARTOGRAFSKOM PRIKAZU 2.A. PROMET
- uskladen je prikaz prometne mreze kako je navedeno za list 1.
- zeljeznicki promet je uskladen s dostavljenim zahtjevima HZ infrastrukture te PP
Sisacko-moslavacke Zupanije.
3.1.3. IZMJENE NA KARTOGRAFSKOM PRIKAZU 2.B. POSTA | TELEKOMUNIKACIJE; VODNOGOSPODARSKI
SUSTAV; OBRADA, SKLADISTENJE | ODLAGANJE OTPADA
- prikaz vodoopskrbe i odvodnje uskladen je s podacima Vodovoda Glina d.o.o. i s PP
Sisacko-moslavacke zupanije,
- sukladno PP Sisacko - moslavacke zupanije iz plana je brisan simbol za planiranu
pretovarnu stanicu te trase radijskih koridora.
3.1.4. I1ZMJENE NA KARTOGRAFSKOM PRIKAZU 2.C. ENERGETSKI SUSTAV
- uskladenje trasa i postrojenja elektroenergetske mreze uskladena je s podacima
dobivenim od ovlastenih distributera
- sukladno PP Sisacko - moslavacke Zupanije iz plana je brisan simbol za planiranu
mjerno redukcijsku stanicu
- prikazan je koridor planiranog produktovoda (sukladno PP Sisatko-moslavacke
zupanije i PPUG Glina).
3.1.5. 1ZMJENE NA KARTOGRAFSKOM PRIKAZU 3. UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE POVRSINA
- osnovni sadrzZaj prikaza nije predmet izmjena i dopuna.
3.1.6. 1ZMJENE NA KARTOGRAFSKOM PRIKAZU 4. NACIN | UVJETI GRADNJE

korekcije sadrzaja kartografskog prikaza prema izmjenama opisanim pod to¢kom 3.1.1.
odnosno izmjenama namjene povrsina.
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3.2. OBRAZLOZENJE IZMJENA U TEKSTUALNOM DIJELU (ODREDBAMA ZA
PROVEDBU) PLANA
Odredbe za provedbu izmijenjene su i dopunjene na nadin:

- definirana je to€na lokacija autobusnog kolodvora/stajalista

- uvjeti gradnje elektroenergetske mreze uskladeni su sa zahtjevima ovlastenog
distributera

- ukinuta je obveza izrade svih detaljnih planova uredenja.

3.3. ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA

UPU-om grada Gline ostvareni su sljedeci odnosi povrsina:

NAMJENA POVRSINA POVRSINA (ha) %
MijeSovita — pretezito stambena namjena — M1 212,99 26,7
MijeSovita — pretezito poslovna namjena — M2 16,88 2,1
Javna i druStvena namjena — D 16,64 2,1
Gospodarska — proizvodna namjena — | 49,63 6,2
Gospodarska — poslovna namjena — K 27,49 3,4
Gospodarska — poslovna — komunalno-servisna 4,30 0,5
namjena — K3

Sportsko-rekreacijska namjena — R 9,27 1,2
Javne zelene povrSine — Z1 2,83 0,4
Zastitne zelene povrsine - Z 333,84 41,8
Vodne povrsine 13,12 1,6
Povrsine infrastrukturnih sustava — IS 101,98 12,7
Groblje - postojece 5,98 0,7
Groblje - planirano 2,73 0,3
UKUPNO 797,68 100,00
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LITERATURA 1 1ZVORI

o Prostorni plan Sisatko-moslavacke Zupanije ("Sluzbeni glasnik SisaCko-moslavacke
Zupanije" broj 4/01 i 12/10, 10/17, 12/19, 23/19 - procisceni tekst, 7/23, 20/23 i 8/24 -
prociséeni tekst)

o Prostorni plan uredenja Grada Gline ("Sluzbeni glasnik Sisacko-moslavacke Zupanije" broj
5/00 i "Sluzbeni vjesnik" broj 48/10, 66/13, 10/17, 54/17, 18/22 i 37/22 - prociSceni tekst)

o Urbanisti¢ki plan uredenja grada Gline ("Sluzbeni glasnik Sisatko - moslavacke zupanije"
broj 9/03 Sluzbeni vjesnik broj 3/12, 50/12, 41/17, 18/22 i 37/22 - proc€iSceni tekst)

o Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske (NN 106/17);
o Program prostornog uredenja Republike Hrvatske (NN br. 50/99, 84/13);
o Ostali podaci raznih drzavnih institucija na razini drzave, Zupanije i grada.

ZAKONI | PROPISI

Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)
Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)

Pravilnik o sadrzaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata
prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04, 163/04, 148/10, 9/11.)

Zakon o podrucjima Zupanija, gradova i opéina u Republici Hrvatskoj (NN 125/06, 86/06 i 16/07, 46/10, 145/10,
37/13, 44/13, 45/13. 110/15)

Zakon o zaétiti i oCuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13,
152/14, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21,114/22)

Zakon o zaétiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19)

Zakon o zastiti okoliSa (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18)

Zakon o poljoprivrednom zemljistu (NN 39/13,115/18, 98/19, 57/22)

Zakon o zastiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21)

Zakon o zastiti zraka (NN 127/19, 57/22)

Zakon o gospodarenju otpadom (NN 84/21, 142/23 - odluka USRH)

Zakon o vodama (NN 66/19, 84/21, 47/23)

Zakon o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23 )

Zakon o sigurnosti prometa na cestama (NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20,
85/22, 114122, 133/23)

Zakon o elektroni¢kim komunikacijama (NN 76/22)

Zakon o obrani (NN 73/13, 75/15, 27/16, 110/17, 30/18, 70/19)

Zakon o sustavu civilne zastite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22)
Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10, 114/22)

Zakon o policiji (NN 34/11, 130/12, 89/14, 151/14, 33/15, 121/16, 66/19 )
Zakon o Zeljeznici (NN 32/19, 20/21, 114/22)

Zakon o sigurnosti i interoperabilnosti Zeljezni¢kog sustava (NN 63/20)
Pravilnik o biciklisti¢koj infrastrukturi (NN 28/16)

Pravilnik o utvrdivanju zona sanitarne zastite izvoriSta (NN 66/11, 47/13)
Pravilnik o grani¢nim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN 26/20)
Tehnicki propis o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 12/23)



https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_10_106_2423.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_10_106_2423.html
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1650
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1651
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=6714
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17733
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Pravilnik o najviS§im dopustenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka (NN
143/21)

Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN 106/22)

Plan intervencija u zastiti okoliSa (NN 82/99, 86/99, 12/01)

Pravilnik o metodologiji za izradu procjena ugroZenosti i planova zastite i spadavanja (NN 30/14, 67/14)
Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovni$tva (NN 69/16)

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94, 142/03)

Pravilnik o hidrantskoj mrezi za gaSenje pozara (NN 8/06)

Pravilnik o sadrzaju plana zastite od poZara i tehnolo$kih eksplozija (NN 35/94, ispr.55/94)

Pravilnika o gradevinama za koje nije potrebno ishoditi posebne uvjete gradenja glede zastite od poZzara (NN 35/94)
Pravilnik o izradi procjene ugrozenosti od pozara i tehnoloske eksplozije (NN 35/94, 110/05, 28/10)
Pravilnik o uredivanju Suma (NN 97/18, 101/18, 31/20, 99/21, 38/24)

Pravilnik o zastiti Suma od poZara (NN 33/14)

Pravilnik o zastitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i gradevina (NN 122/15)

Pravilnik o tehni¢kim uvjetima i normativima za siguran transport tekucih i plinovitih ugljikovodika magistralnim
naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za medunarodni transport (SI. list br. 26/85)

Pravilnik o tehnickim uvjetima za kabelsku kanalizaciju (NN 139/23)

Pravilnik o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne
zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine (NN 75/13)

Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mrezama (NN 63/24)

Pravilnik o nacinu izraCuna gradevinske (bruto) povrsine (NN 93/17)

Pravilnik o opéim uvjetima za gradenje u zastitnom pruznom pojasu (NN 93/10)

Pravilnik o uvjetima za odredivanje krizanja Zeljezni¢ke pruge i drugih prometnica (NN 111/15)

Pravilnik o nacinu osiguravanja prometa na zeljezni¢ko-cestovnim prijelazima i pjeSackim prijelazima preko pruge
(NN 121/09)

Odluka o razvrstavanju javnih cesta (NN 59/23, 64/23, 71/23, 97/23)

Uredba o razvrstavanju Zeljeznickih pruga (NN 84/21)

Uredba o odredivanju gradevina, drugih zahvata u prostoru i povrsina drzavnog i podruénog (regionalnog) znacaja
(NN 37/14, 154/14, 30/21, 75/22, 61/23)

Uredbu o mjerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN 13/12,92/15 i
10/21)

Uredba o ekoloSkoj mreZi i nadleznostima javnih ustanova za upravljanje podrucjima ekoloske mreze (NN 80/19,
119/23)

Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoli§ (NN 61/14, 3/17)

Uredba o grani¢nim vrijednostima emisija oneciS¢ujucih tvari u zrak iz nepokretnih izvora (NN 42/21)
Uredba o unutarnjem ustrojstvu Drzavne uprave za zastitu i spaSavanje (NN 43/12, 125/14)

Uredba o klasifikaciji voda (NN 77/98, 137/08)



http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_10_124_2664.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_10_124_2664.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_10_124_2664.html
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HAKOM

KLASA: 350-05/24-01/20
URBROJ: 376-05-3-24-02
Zagreb, 9. sije¢nja 2024.
REPJBLIKA HRVATSKA

5ISACKQ-iOSLAVACKA ZUPANIJA Rebublika Hrvatska

GRAD GLINA Sisacko-moslavacka Zupanija

Primljcno! '}‘j_ E_‘:‘- k‘lﬁ Grad Glina

Kiasifikacijsky oznaka: | 0rq. jud Jedinstveni upravni odjel

TED-OL2H0I [ T 0 | Trgbana Josipa Jelacica 2

Yradznen brog ] il Vri, 44400 Glina
; ~A) |

Predmet: Grad Glina
V. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Grada Gline
zahtjevi — smjernice za izradu

Veza: Vas dopis KLASA:350-02/23-01/7, URBROIJ: 2176-20-3-3/1-23-25, od 23. prosinca
2023,

Postovani,

temeljem vaSega zahtjeva obavjeStavamo vas da je prema odredbi ¢l. 3. Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br. 76/22; dalje: ZEK), elektronicka komunikacijska
infrastruktura, obavljanje djelatnosti elektronickih komunikacijskih mreza i usluga, prostorno
planiranje, gradnja, odrzavanje, razvoj i koridtenje elektronickih komunikacijskih mreza,
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture 1 druge povezane opreme (e upravljanje i uporaba
radiofrekvencijskog spektra, adresnog i brojevnog prostora, kao prirodno ograni¢enih op¢ih
dobara, od interesa su za Republiku Hrvatsku 1 da se prema odredbi iz €l. 59. si. 2. ZEK-a
elektronicka komunikacijska infrastruktura mora planirati u dokumentima prostormnog
uredenja, Temeljem odredbi &l 59. st. 3. ZEK-a. Hrvatska regulatorna agencija za mrezne
djelatnosti (dalje: HAKOM) u postupku donodenja dokumenata prostornog uredenja donosi
prethodno misljenje kojim se potvrduje da se dokumentom prostornog uredenja ureduje
gradnja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu s
pravilnicima ZEK-a i u skladu s Uredbom o mjerilima razvoja elektronic¢ke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme (NN 131/12, 92/15 i 10/21). Takoder, temeljem
odredbi iz €. 59. st. 11. ZEK-a, HAKOM utvrduje i izdaje zahtjeve i misljenja u postupku
izrade i donoSenja dokumenata prostornog uredenja.

Sukladno odredbama iz &l. 79. i &l. 80. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19, 67/23), urbanisticki plan uredenja detaljnije odreduje osnovu prometne,
komunalne i druge infrastrukture, dakle 1 elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge
povezane opreme.

U skladu s prethodno navedenim zakonskim odredbama u predmetnom UPU potrebno je:

. uz todan polozaj i kapacitet postojece, utvrditi i ucrtati trase te nagin izvodenja
(podzemno, nadzemno, mjeSovito, s jedne ili obje strane kolnika) za buducu
elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za postavlj anje nepokretne zemaljske mreze,
sukladno odredbama Pravilnika o tehnic¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju (NN br.
114/10 i 29/13), Pravilniku o naginu i uvjetima odredivanja zone elektronicke

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Ulica Roberta Frangesa-Mihanovica g, 10110 Zagreb / O1B: 87950783661/ Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 | wwWw hakom.hr
I L T T R TR TR T



komunikacijske infrastrukiure 1 povezane opremec, zastitne zone i radijskog koridora te
obveze investitora radova ili gradevine (NN br. 75/13) i Pravilnika o svjetlovodnim
distribucijskim mrezama (NN br. 57/14);

- odrediti  mjesta  koneketje  na postojecu clektronicku  komunikacijsku
infrastruktury/mrezu kao i eventualno potrebno proa‘»ircnjc!rckonstrukciju postojece
clektronicke komunikacijske infrastrukture/mreze vodeéi racuna da se ne narusi
integritet postojece elektronicke komunikacijske mreze,

. uz postojecu i planiranu trasu clekironicke komunikacijske infrastrukture planom
omoguéiti  postavu  eventualno potrebnih ~ gradevina (male zgrade, vanjski
kabinet-ormari¢ za smjestaj telekomunikacijske opreme) za uvodenje novih tehnologija
odnosno operatora ili rekonfiguraciju m reze;

. novu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje javne komunikacijske
usluge putem elektromagnetskih valova. bez koristenja vodova, odrediti ovisno o
pokrivenosti podrucja radijskim signalom svih davatelja usluga i buduc¢im potrebama
prostora, planiranjem postave osnovnih postaja 1 njihovih antenskih sustava na
antenskim prihvatima na izgradenim gradevinama i resetkastim i/ili jednocjevnim
stupovima, bez detaljnog definiranja (to¢kastog oznacavanja) lokacija vodeci racuna o
mogucnosti pokrivanja tih podrucja radijskim signalom koji ce se emitirati antenskim
sustavima smjestenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove) uz nacelo
zajedni¢kog koristenja od strane svih operatora gdje god je to moguce.

Urbanisticki planovi uredenja ne smiju sadrzavati nazive tvrtki (operatora), uredaja i nazivlja
kojima bi se moglo narusiti pravo na ravnopravno trzi$no natjecanje.

Podatke o postojecoj elektronickoj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata plana kao i
podatke © pokrivenosti podru¢ja radijskim signalom operatora pokretnih komunikacija,
dobivene od HAKOM-a planer je obvezan uertati u graficki dio plana.

Prije prihvacanja Konacnog prijedloga UPU-a, nositel] izrade duzan je pribaviti miSljenje
HAKOM-a.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala ovlaStena osoba)

Privitak (1)
1. lzjave operatora

Dostaviti:
I. Naslovu preporuceno

(TR



MIRAN GOSTA

HR-39795581455

Elektroni€ki potpisano: 10,01 2024708:57:20 (UTC:2024-01-10T07:57:20Z)
provjera: https://epotpis rdd hr/provjera

Broj zapisa: cabbd607-31a3-4ac0-8f49-12741ef7cb88

Vierodmitojnnat g dakurmiinty mosels proyEkith thdniranjem
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Mladen Labura

From: eki-izjave-no-reply@ht.hr

Sent: 17. sijenja 2024. 19:16

To: Prostorni planovi

Subject: C4-74487613-24 - V. Izmjene i dopune UPU Grada Gline | HT EKI obavijest o
rjeSenju zahtjeva

Attachments: Grad_Glina_PROSTORNI.pdf; Grad_Glina_PROSTORNI.dwg; Grad_Glina_-_UPU.pdf

This Message Is From an External Sender
This message came from outside your organization.

Pozdrav HAKOM,

Vas zahtjev V. Izmjene i dopune UPU Grada Gline je rijeSen.

U prilogu Vam $aljemo dokumentaciju rjeSenja.

Link na zahtjev: https:/eki-zahtjevi.t.hhr/request-details/821505




Hrvatski Telekom d.d.

Odijel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu (EKI)
Adresa: Harambasiceva 39a, Zagreb

Telefon: +385 1 4918 658

Telefaks: +385 1 4917 118

GRAD GLINA

Jedinstveni upravni odjel
Trg bana Josipa Jelacica 2
44400 Glina

OZNAKA C4-74487613-24
KONTAKT0S0BA  Stiepan Mikicic
TELEFON 1385 99 7124 188
DATUM  17.01.2024.
NASTAVNONA - Zahtjev za sudjelovanju u V. Izmjene i dopune UPU Grada Gline

Predlazemo da cjeloviti tekst provedbenih odredbi pokretnih komunikacija glasi:

Elektronicka komunikacijska infrastruktura (EKI) i povezana oprema prema nacinu postavijanja, dijeli se
na elektroniéku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na postojecim gradevinama (antenski
prihvati), i elektronicku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na samostojecim antenskim
stupovima.

Za izradu grafiékog prikaza samostojecih antenskih stupova koriste se podaci iz Dodatka 2. ,Objedinjeni
plan razvoja pokretne komunikacijske infrastrukture* Uredbe Vlade Republike Hrvatske o izmjenama
uredbe o mjerilima razvoja elektroniéke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, NN br.
92/2015.

U grafiékom prikazu odredena su podrudja planiranih zona elektronicke komunikacijske infrastrukture za
smjestaj samostojedih antenskih stupova u radijusu od 1000 m do 3000 m, kao i poloZaji aktivnih lokacija,
koje predstavijaju EKI zone radijusa 100 m.

Unutar zone elektronicke komunikacijske infrastrukture uvjetuje se gradnja samostojeceg antenskog stupa
takvih karakteristika da moZe prihvaliti viSe operatora.

Iznimno, ukoliko lokacijski uvjeti ne dozvoljavaju izgradnju jednog stupa koji ima takve karakteristike da
moze primiti sve zainteresirane operatore (visina i sl.) dozvoljava se izgradnja nekoliko niZih stupova koji
na zadovoljavajuci nac¢in mogu pokriti planirano podrucje signalom.

Ukoliko je unutar zone planirane elektronicke komunikacijske infrastrukture vec¢ izgraden samostojeci
antenski stup/stupovi, tada je mogude planirati izgradnju dodatnog stupa za ostale operatore/operatora.

Dopusteno je postavijanje elektronicke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na postojecim
gradevinama (antenski prihvati) u skladu s posebnim uvjetima tijela i/ili osoba odredenim posebnim
propisima koji propisuju posebne uvjete gradnje.

Antenski prihvati, koji se postavijaju na postojece gradevine, ne planiraju se u dokumentima prostornog
uredenja.

Hrvatski Telekom d.d. | Radnigka cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebacka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X
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Nadalje predlazemo da tekst provedbenih odredbi nepokretnih komunikacija sadrzi nuzne dijelove prema
sliede¢em opisu:

Linijska i tockasla infrastruktura fiksnih komunikacija

Prostornim planom utvrditi koridore elektronicke komunikacijske infrastrukture na regionalnoj i
medunarodnoj razini sukladno razvoju lokalnih i regionalnih prometnica.

U definiranom podrucju planirati uvjete za razvoj infrastrukture te njihov razmjestaj u prostoru

Za sve nove poslovne, stambeno-poslovne i stambene zgrade predvidjeti izgradnju kabelske kanalizacije
do najblize tocke konekcije s postojecom, a sve prema Zakonu o elektronickim komunikacijama i
odgovarajuc¢im Pravilnicima. Isto vrijedi i za sve poslovne, rekreacijske i urbane zone.

Omoguciti koristenje povrsina i pojaseva — koridora postojece kabelske kanalizacije i elektronicke
komunikacijske mreZe za pojacavanje elektronic¢kih komunikacijskih kapaciteta u svrhu pruzZanja
naprednih Sirokopojasnih usluga.

Pri planiranju i izgradnji cestovnih i ZeljezniCkih gradevina potrebno je planirati polaganje cijevi za
telekomunikacijske kablove te razmjestaj antenske mreZe novih telekomunikacijskih tehnologija.

Za razvoj naselja, turisticke ponude, uspostavijanje visokog stupnja kontrole zastite, upravijanja i dr. od
izuzetne vazZnosti poboljsati i obnoviti postoje¢u EKI, te predvidjeti izgradnju nove EKI na podrudjima na
kojima se odrZzavaju sportska natjecanja, druStvene aktivnosti te na rubnim podrucjima PP u sklopu
osiguravanja suvremenog infrastrukturnog standarda.

Glavnu trasu novo planirane KK treba usmijeriti na postoje¢u komutaciju, treba predvidjeti mogucnost za
montazu komunikacijsko-distributivnih ¢vorova kabinetskog tipa, dimenzija 2x1x2 m za koju lokaciju je
potreban EE priklju¢ak ali nije potrebno formirati zasebnu katastarsku parcelu. Potrebno predvidjeti
mogucnost za realizaciju zra¢ne distributivne Cu i FTTx mreze uz zajedni¢ko koriStenje postojecih EE
stupova kao i ugradnju novih TK stupova.

Omoguciti koristenje javnih povrsina za postavu javnih telefonskih govornica (JTG) u svim naseljima.
Omoguciti postavu 1 JTG prilagodene za potrebe osoba s invaliditetom (osigurati nesmetan pristup JTG
bez zapreka — stepenice, stupici i slicne barijere). JTG smjestaju se prvenstveno uz sadrzaje drustvenih
djelatnosti i glavna prometna raskriZja u naseljima.
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Napomena:

Uredbom o mijerilima razvoja elektronitke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN
139/2012), koju je Viada Republike Hrvatske donijela na temelju ¢lanka 25. stavka 3. Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama, propisana su mijerila razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme. Uredbom je utvrdeno da se gradnja elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture
planira, u nagelu, u koridoru ili trasi komunalne infrastrukture §to obuhvaca uskladenje planiranih trasa
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme s trasama komunalne infrastrukture
u odnosu na smjestaj u prostoru i rokove gradnje.

Jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe dokumenata
prostornog uredenja iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe prigodom njihove prve izrade,
ili prve izrade njihovih izmjena i/ili dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe, a do uskladenja
dokumenata prostornog uredenja s odredbama ove Uredbe, neposredno se primjenjuje ova Uredba.

Zakonska requlativa:

e Zakon o prostornom uredenju

Zakon o gradniji

Pravilnik o jednostavnim gradevinama i radovima

Zakon o elektronickim komunikacijama

Uredba o mjerilima razvoja elektronitke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme

Pravilnik o tehni¢kim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture

» Pravilnik o naginu i uvjetima odredivanja zone komunikacijske infrastrukture i povezane opreme,
zastitne zone i radijskog koridora, te obaveze investitora radova ili gradevine

o Strategija razvoja Sirokopojasnog pristupa internetu

e Zakon o mjerama za smanjenje trokova postavljanja elektroni¢kih komunikacijskih mreza velikih
brzina

e Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mrezama

« Pravilnik o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju

e Pravilnik o nadinu i uvjetima pristupa i zajednitkog koriStenja elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme

S postovanjem,

Odjel za elektroni¢ko komunikacijsku infrastrukturu
Direktorica
Maja Mandic, dipl.iur.

OVAJ DOKUMENT JE VALJAN BEZ POTPISA [ PECATA
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Miladen Labura

From: Infrastruktura <infrastruktura@a?.hr>
Sent: 10. sije¢nja 2024. 9:09

To: Prostorni planovi

Subject: RE: 350-05/24-01/20

This Message Is From an External Sender
This message came from outside your organization.

Postovani,

nastavno na Vas$ upit, A1 Hrvatska d.0.0. u zoni obuhvata nema postavljenu svoju fiksnu infrastrukturu niti
postojecih objekata elektronicke komunikacijske infrastrukture u smislu samostojecih antenskih stupova ni baznih
postaja.

Lijep pozdrav,

Amela Tatarevié
Network Documentation and Administration Specialist
Administration and Documentation

Al Hrvatska d.o.o.

Vrtni put 1, HR-10 000 Zagreb
M: +385916104884

E: amela.tatarevic@Al.hr

W: www.Al.hr

Pratite nas na drustvenim mrezama

Najbolja mobilna
i fiksna mreza

From: Prostorni planovi <e-pp@hakom.hr>
Sent: Tuesday, January 9, 2024 10:55 AM
To: Infrastruktura <infrastruktura@al.hr>
Subject: FW: 350-05/24-01/20

Postovani,



Molimo vase izjave o ploZaju EKI i mobilne mreZe za V. lzmjene i dopune UPU Grada Gline.
S posStovanjem

Mladen Labura dipl. ing. prometa univ.spec.elect.comm.
Visi specijalist

Ll HRVATSKA REGULATORMA AGENCIA
’ ZA MREZME DJELATMOST)
. Roberta Frangeéa Mihanoviéa ¢
10110 Zagreb, HRVATSKA
Tel: 01/7007007

HAKOM e

PRAVNE NAPOMENE: Ova elektronitka posta (i sve priloZene datoteke) je povjerljiva i namijenjena je osobi ili osobama na koje je naslovljena.
Ukoliko ste primili ovu poruku greskom, molimo Vas, obavijestite posiljatelja, a poruku i sve njene privitke odmah, bez ¢itanja, trajno uklonite s
ra¢unala. Bilo kakvo prenogenje, kopiranje ili distribucija informacija sadranih u poruci tre¢im osobama je zabranjeno i moze biti zakonski
kaznjivo. Posiljatelj ne prihvaca nikakvu odgovornost za bilo kakvu $tetu ili gubitak podataka do kojeg moze dodi koristenjem ove elektronicke
poite. Sadrzaj, stavovi i misljenja izneseni u poruci su autorovi i ne predstavljaju nuzno stavove HAKOM-a.

[Z]JAVA O ODRICANIU OD ODGOVORNOSTI:

Ova elektroni¢ka poruka i njeni privitci mogu sadrzavati povlastene i/ili povjerljive informacije. Molimo Vas da poruku ne Citate, ako ista
nije namijenjena Vama. Nije dozvoljena neovlastena upotreba, distribucija, reprodukcija ili priopéavanje ove poruke. Al Hrvatska d.o.o
ne przuzima odyovornost 23 sadrzal ov2 poruke. adrosno za posliedice ¥ol= Ol pra 1 iz praslijedenih informacija. Zbog ne postojanja
potpuie Siuurl K sebropises poste, AL i ke 3 avornost |mu Stetu nastalu zbog
zaratenost slektronicke porukes virusam il drugim Stetnim programanm, neoviaiten2 intertzr=naje, pogresaa il z: 2snjele dostave
poruke zbog tehni¢kih problema. Al Hrvatska d.0.0. zadrzava pravo nadziranja i arhiviranja e-mail poruka koje se alju iz ili pristizu u A1
Hrvatska d.o.o.

DISCLAIMER:

This email and its attachments may contain privileged and/or confidential information. Please do not read the message if it is not
intended for you. Unauthorized use, distribution, reproduction or communication of this message is prohibited. Al Hrvatska L.t.d. is not
responsible for the content of this message, or for the consequences that could result from the transmitted information. Due to the
absence of complete security of e-mail communication, Al Hrvatska L.t.d. assumes no liability for any damage caused by the infection of
an email with a virus or other harmful program, unauthorized interference, inaccurate or delayed delivery of the message due to
technical problems. Al Hrvatska L.t.d. reserves the right to monitor and archive emails that are sent from or arrive to Al Hrvatska L.t.d.
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Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i REPL!'BLIKA HRVATSKA
upravljanje imovinom SISACKO MOSLAVACKA ZUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel
QOdsjek za gospodarske i komunalne djelatnosti
i prostorno planiranje

Klasa: 700/24-07/49

i P.P. 11
Ur. broj: 3-200-002-06/KL-24-02 .
Zagreb, 19.01.2024 44 400 Glina

pReEDMET: V. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja Grada Gline
- dostava podataka na upit,

Postovani,

U skladu s Va$im zahtievom Klasa: 350-02/23-01/7, Ur.broj: 2176-20-3-3/1-23-25,
zaprimljenog dana 05.01.2024. godine, po predmetu obavijesti o prikupljanju podataka u
postupku izrade V. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Grada Gline, postupajuci
prema odredbama Zakona o energiji (NN 120/12, 14/14, 95/15, 102/15, 68/18), Zakona o trzistu
elektriéne energije (NN 111/21, 83/23) kojim se ureduju elektroenergetske djelatnosti u RH i
sukladno odredbama Zakona o prostornom uredenju (&l. 90.), temeljem dostavljenih kartografskih
prikaza vazeéeg Prostornog plana uredenja Grada Gline, obavljenog pregleda tekstualnog dijela
i druge struéne dokumentacije i prikuplienih saznanja o stvarnom stanju u prostoru, Hrvatski
operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, prikljuenja, izgradnju i upravljanje imovinom
u sklopu svojih nadleznosti, daje slijedeée

OCITOVANJE

Predmetno oéitovanje dostavliiamo Vam kao gradskom tijelu koje izraduje Plan, provodi
pripremne radnje, postupke koje prethode dono$enju V. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja Grada Gline i obavlja koordinaciju prema ostalim tijelima sudionicima izrade i
prihvaéanja Plana.

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. je jedini operator elektroenergetskog prijenosnog
sustava u Republici Hrvatskoj i vlasnik cjelokupne hrvatske prijenosne mreze (naponske razine
400 kV, 220 kV i 110 kV), te posjeduje dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti prijenosa
elektricne energije kao regulirane javne usluge.

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. je odgovoran za planiranje, razvoj i izgradnju
prijenosne mreze kao i za izvodenje prikljutaka korisnika prijenosne mreze i stvaranja tehnickih
uvjeta za priklju¢enje korisnika mreze prema uvjetima propisanim zakonskim aktima kojima se
ureduje podrucje energetike.

Pregledom tekstualnog dijela vazeéeg Prostornog plana uredenja Grada Gline "Sluzbeni glasnik"
Sisa¢ko - moslavactke Zupanije br. 09/03. i "Sluzbeni vjesnik" broj 03/12., 50/12., 41/17., 18/22. i
37/22. - proéiséeni tekst), uvidom u odredbe za provodenije, te grafickog dijela PPUG-a (karta 2.C
Energetski sustav) kao i neposrednim konzultacijama, obzirom na objekte prijenosne mreze

HOPS d.d. Kupska 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska
UPRAVA DRUSTVA - Predsjednik Uprave: Igor Ivankovié » Clanovi: Dejan Liovié  Darko Beli¢
NADZORNI ODBOR * Predsjednik NO: Kazimir Vranki¢

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 « Privredna banka Zagreb d d.
IBAN HRO06 2360 0001 1023 8925 7 « Zagrebacka banka d.d

Trgovacki sud u Zagrebu « MBS 080517105 « OIB 13148821633
Temeljni kapital u iznosu 4.948.627.300,00 HRK / 656.795.713,05 EUR
Telefon: +385 1 4545 111

www.hops.hr




(dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV) koji se nalaze u na$oj
nadleznosti, utvrdili smo slijedeée:

1. Uvidom u pogonsku i tehni¢ku dokumentaciju organizacijske jedinice HOPS-a,
Prijenosnog podruéja Zagreb utvrdeno je da se u granicama obuhvata Urbanistickog plana
uredenja Grada Gline nalaze postojeci elektroenergetski vodovi i postrojenja:

e DV 110 kV Petrinja — Glina
e TS 110/20 kV Glina.

2. Pregledom planske i projektne dokumentacije je utvrdeno da se u granicama obuhvata
Urbanistickog plana uredenja Grada Gline nalazi rezerviran prostor za izgradnju dalekovoda
(DV):

PL DV 110 kV TS Glina — PL RP HE Vrate€¢ko

PL DV 2x110 kV PL TS Pisarovina — TS Glina

PL DV 110 kV TS Glina - PL TS Gvozd - PL TS Vojnié
PL DV 110 kV TS Glina — TS Vrnogra¢ (BIH)

PL DV 110 kV PL TS Dvor - TS Glina.

e 8 & @ o

3. Pregledom grafickog dijela plana utvrdili smo neke nepravilnosti te je prilikom izrade plana
potrebna kontrola i nadopuna smjestaja postojecih i planiranih visokonaponskih objekata i
postrojenja prema dostavljenim polozajima planiranih visokonaponskih objekata i postojenja
naponske razine 110 kV, u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS/96 TM koordinatnom sustavu; prilog
1.

4. Pregledom tekstualnog dijela utvrdili smo da je potrebno dodati vrijednosti zastitnih
koridora za postojec¢u i planiranu infrastrukturu — s ciliem uskladenja sa €lankom 222. Mreznih
pravila prijenosnog sustava (NN br. 67/2017 i 128/20)

POSTOJECI DALEKOVODI

Dalekovod 110 kV- zastitni koridor 40 metara ( 20+20 od osi DV-a)

PLANIRANI DALEKOVODI

Dalekovod 2x110 kV- zastitni koridor 60 metara (30+30 od osi DV-a)
Dalekovod 110 kV- zastitni koridor 50 metara (25+25 od osi DV-a).

Vezano za prethodno navedeno, ispod zastitnog koridora potrebno je dodati tekst: “...tijelo
koje vodi upravni postupak izdavanja dozvola za zahvat u prostoru (provodenje dokumenata
prostornog uredenja) i dozvola za gradnju gradevina u zastitnom koridoru dalekovoda ili prostoru
u okruzenju transformatorske stanice duzno je zatraziti posebne uvjete gradnje od nadleznog
elektroprivrednog poduzecéa/tvrtke (operator prijenosnog sustava, operator distribucijskog
sustava ili drugi korisnik) u &ijoj se nadleznosti ili vlasnistvu nalazi postoje¢i ili planirani
dalekovod/kabel ili transformatorska stanica...”

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno
ocCitovanje, mozete se obratiti na e-mail adresu: ppiug@hops.hr.

U sluc¢aju vaseg mozZebitnog odgovora molimo da se pozovete na Klasu: 700/24-07/49.

SEASBEAEABEBN VASNSEY HOPS




NAPOMENA: Ovo oéitovanje o prostorno planskom dokumentu i planiranim aktivnostima
Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.d. odnosi se na objekte prijenosne mreze (dalekovodi
i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vaseg zahtjeva,
sliéno oditovanje je potrebno zatraZiti i od nadleznih organizacijskih cjelina HEP-a, ukoliko se u
prostoru nalaze objekti iz njihove nadleZnosti.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, priklju€enja,
izgradnju i upravljanje.imovinom
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_/"Réiko Ugliesa, diplifig. el
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Prilog:
1. Trase postojecih i planiranih dalekovoda u granici obuhvata Grada Gline iz tehnicko —
razvojne dokumentacije HOPS-a u vektoriziranom dwg. obliku, HTRS 96/TM
koordinatnom sustavu

Preslik: - Arhiva
Na znanje putem interne e-aplikacije:

Sektor za razvoj, priklju¢enje, izgradnju i upravljanje imovinom, Ured direktora
Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podruéje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podruéje Zagreb, Sluzba za upravijanje

Prijenosno podrudje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

abhwN=
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PREDMET: V. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja Grada Gline
- podaci, dostavljaju se

Sukladno Odiuci oizradi V. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja Grada Gline ( Sluzbeni
vjesnik br. 101/23) dostavljamo slijedeée podatke i planske smjernice:

Urbanisticki plan potrebno je uskladiti sa vazec¢im Zakonom o vodama (NN broj 66/19,
84/21 1 47/23) i Pravilniku o izdavanju vodopravnih akata (NN broj 9/20 i 39/22) te
svim drugim zakonskim i podzakonskim propisima iz podrucja vodnoga gospodarstva.
U tekstualnom dijelu u odredbama za provodenje je potrebno uvrstiti ogranienja
podizanja zgrada i drugih objekata na udaljenosti manjoj od 10 m od ruba kanala i
vodotoka i 6 m od vanjske nozice nasipa, te ograniciti obradivanje zemlje i druge radnje
kojima se moze oStetiti gradevina za osnovnu melioracijsku odvodnju na udaljenost od
5 m od ruba tih gradevina i na udaljenost od 3 m od ruba gradevina za detaljnu
melioracijsku odvodnju, zabraniti kopati i busiti zdence i tlo do 20,0 m od vanjske
nozice nasipa sukladno ¢l. 141 Zakona o vodama (NN 66/19i 84/21).

Kod korekcija i eventualnih proSirenja gradevinskih podrucja naselja isto treba
ograniditi radi oCuvanja i odrzavanja regulacijskih, zastitnih, gradevina za melioracijsku
odvodnju i drugih vodnih gradevina, a radi spreCavanja pogorsanja vodnog rezima.

U tekstualnom dijelu navesti da gradevine oborinske odvodnje stambenih, poslovnih i
drugih prostora, grade i odrzavaju njihovi vlasnici dok gradevine oborinske odvodnje
sa javnih povrsina i gradevina, koje se na njih prikljuuju u gradevinskom podrudju,
grade i odrzavaju jedinice lokalne samouprave, sukladno ¢lanku 140. Zakona o vodama.
Investitor je obvezan ishoditi vodopravne uvjete za gradnju objekata, postrojenja ili
uredaja na podrucju obuhvata plana, ovisno o namjeni gradevine. Uz zahtjev za
izdavanje vodopravnih uvjeta potrebno je dostaviti dokumentaciju sukiadno Pravilniku
o0 izdavanju vodopravnih akata (NN broj 9/20i 39/22).

S postovanjem,

/DQ_staviti_
¢ b ".Naslovu
"2. Pismohrana, ovdje

Vod@ﬂg\a\tspogﬁave \

ramicaardds, dipl.inz. grad
(B

Tatjana

079203578
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@ HZ INFRASTRUKTURA
SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIPREMU

10 000 Zagreb, Mihanovi¢eva ulica 12 | PROVEDBU INVESTICIJA | EU
FONDOVA

e-mail: josip.prebezic@hzinfra.hr
nas broj i znak: 92/24, 1.3.1. JP
vas broj i znak: KLASA: 350-02/23-01/7 . . .
URBROJ: 2176-20-3-3/1-23-25 SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA

datum: 9. sijecanj. 2024.

GRAD GLINA
REPUBLIIKA HRVATSKA

SISACéO-F/lOSLAVACHA ZUPANIJA Jedinstveni upravni odjel
—__GRAD GLINA Odsjek za gospodarske i komunalne
Primiiens: {§.0]. LOXY. | djelatnosti i prostorno planiranje

WAL e o] Org. jed

T’ﬂ-* =+ _F % — Trg bana Josipa Jelagi¢a 2

it 44400 Glina

Predmet: Dostava zahtjeva za izradu V. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Grada Gline
- Dostava ocitovanja

Temeljem dopisa Grada Gline, u vezi dostave ocitovanja za izradu V. lzmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Grada Gline, dostavljamo Vam sljedece:

Odlukom o razvrstavanju zeljezni¢kih pruga (NN 3/14, 72/17) ukinuta je Zeljeznicka pruga
L217 Sisak Caprag — Petrinja — Karlovac, odnosno dionica Petrinja (iskljuéivo) — Karlovac
(isklju¢ivo) koja je stavljena izvan snage, te za istu nemamo razvojne planove. Sukladno
navedenom, HZ Infrastruktura d.0.0. nema posebnih zahtjeva na izradu V. lzmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja Grada Gline.

S postovanjem,

DIREKTOR SEKTORA ZA RAZVOJ, PRIPREMU |
PROVEDBU INVESTICIJA | EU FONDOVA

Franovié¢, dipl. ing. grad.

HZ INFRASTRUKTURA d 0.0. ZAGREB, Mihanoviéeva ulica 12,
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU, MBS: 080590485, OIB 39901919995,
Naziv i sjediste banke: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radni¢ka cesta 50, BROJ RACUNA: HR4423400091110252804,
TEMELJNI KAPITAL: 224.188.000,00 kuna / 29.754.860,97 eura (fiksni teaj konverzije 7,5345)
PREDSJEDNIK UPRAVE: Ivan Krsi¢, dipl. ing. grad
CLANOVI UPRAVE: mr. s¢. Darko Barigi¢, dip!. ing.; Marijan Cuzié, dipl. ing.; mr. sc. Damir Lon&arié, dipl. ing, stroj.; Subhi Tawfiq, mag. ing. traff.



1;% REPUBLIKA HRVATSKA

SISACKO- MOSLAVACKA ZUPANIJA

___GRAD GLINA
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE [ T
ZAST!CENlM DIJELO‘\'IIMAVPRIRODE ,;’i:'k"" A1 oznaka: Offuod
SISACKO-MOSLAVACKE ZUPANIJE EAMES B Ee) T 105
Popovaéa, Trg grofova Erdédyja 17 L‘”“d“’“”' ek .y F’ri'-I. Vrij,

KLASA 350-02/24-01/01
UR. BROJ 2176-134-24-2
Popovaéa, 17.01.2024.

GRAD GLINA

Jedinstveni upravni odjel

Odsjek za gospodarske i komunalne
djelatnosti i prostorno planiranje

PREDMET: Izrada V.izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja grada
Gline

- podaci, dostavljaju se -

Postovani,

temeliem vaSeg poziva dostave podataka za izradu V.lzmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline klasa: 350-02/23-01/7 ur.broj:2176-20-
3-3/1-23-25 od 23. prosinca 2023.godine izvje§éujemo vas kako Javna ustanova
za upravljanje zasticenim dijelovima prirode Sisatko-moslavaéke Zupanije nema
zahtjeva, podataka i smjernica koje bi se odnosile na navedenu izmjenu i dopunu.

S postovanjem,

Drag‘ica y \gi¢, dipl. ing.
" _:_."‘_O
e Trygot 6/
S .'}_‘ ..'\-'.‘\"
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ﬂ. S SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
_;_-1_ GRAD GLINA

Primjena. JATOT Tod G
Klasifikacijoes nznnka [
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REPUBLIKA HRVATSVKA .
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zastitu okoli$a i prirode

Odsjek za zastitu okolisa i prirode
Zagrebacka 44

HR-44000 Sisak

Tel.: 044 500040

Pril I Vrij.
]

KLASA: 350-04/24-01/02
URBROJ: 2176-09-03/4-24-2
Sisak, 11. sijecnja 2024.
GRAD GLINA
Jedinstveni upravni odjel
Odsjek za gospodarske i komunalne
djelatnosti i prostorno planiranje

PREDMET: V. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja Grada Gline
- zahtjev za izradu — dostavlja se

Veza Vas broj: KLASA: 350-02/23-01/7
URBROJ: 2176-20-3-3/1-23-25 od 23. prosinca 2023. godine

Postovani,

temeljem VaSeg poziva na dostavljanje zahtjeva iz veze o izradi V. Izmjene i dopune
Urbanistickog plana uredenja Grada Gline, na temelju &lanka 90. Zakona o prostornom uredenju
("Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 i 67/23), te obzirom na obuhvat i razloge
izrade predmetnog plana, ovaj Upravni odjel nema dodatnih zahtjeva za izradu V. Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja Grada Gline.

S postovanjem, 5
PROCELNICA

Anita Sinjeri-IbriSevi¢, dr.med.vet.

Dostaviti: HAR_gl\l7!;|;:é;\7558I1NJERI-IBRISEVIC

1. Naslovu
2. U predmet

Elektronicki potpisano: 11.01.2024T713:24:04 (UTC:2024-01-11T12:24:04Z)
Provijera: https://epotpis.rdd hr/provijera

Broj zapisa: 71fe4927-0bc4-4d82-b5d0-bd923b693bd6

Sisatko-moglavacks rupanie i

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, F
2astitu okolida i prirode ” 1
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PREDMET: V. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja Grada Gline
— dostava ocitovanja

Postovani,

nastavno na zahtjev iz dopisa Klasa: 350-02/23-01/7; Ur.br.: 2176-20-3-3/1-23-25 od 23. prosinca
2023. godine, dostavljamo Vam sljedeée ocitovanje.

Vazedi Urbanisti¢ki plan uredenja Grada Gline je izraden u skladu sa zahtjevima tvrtke Plinacro d.o.o.
Bududi da na podru¢ju Grada Gline nema novonastalih promjena vezanih uz plinski transportni sustav,
molimo da prilikom izrade predmetnih (V.) lzmjena i dopuna UPU Grada Gline koristite vec
dostavljene podatke o poloZaju plinovoda te postujete uvjete propisane vazec¢im Planom.

S poStovanjem!

Rukovoditeljica Direktor
PJ geodetskih e;:aglova Sluzbe razvoja i investicija
Vanja Skopljgkhgtl.lljé,v-dlpl. ing. Zoran Buli¢, dipl. ing.
' —
7 :-)

~ punacro

d.o.0. « Zagreb

PLINACRO D O O., SAVSKA 88A « 10 000 ZAGREB » HRVATSKA (TEL) +385 1 6301777 - (FAX) +385 1 6301724
PLINACRO@PLINACRO HR
UPISANO U SUDSKI REGISTAR TRGOVACKOG SUDA U ZAGREBU POD MBS: 080304171; OIB 69401829750,
1ZNOS TEMELJNOG KAPITALA 121 046,120,00 EUR UPLACEN U CIJELOSTI
UPRAVA DRUSTVA : PREDSJEDNIK UPRAVE IVICA ARAR, CLANICA UPRAVE DARIA KRSTICEVIC
SWIFT: PBZGHR2X; IBAN: HR8323400091100225794; PRIVREDNA BANKA ZAGREB D D
SWIFT: ZABAHR2X; IBAN: HR2923600001101634086; ZAGREBACKA BANKA D.D
SWIFT: HPBZHR2X; IBAN: HR4023900011100339797; HRVATSKA POSTANSKA BANKA D D
SWIFT: RZBHHR2X; IBAN: HR7624840081100780686; RAIFFEISENBANK AUSTRIA D D
SWIFT: ESBCHR22; IBAN: HR2624020061100519753; ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK D D
SWIFT: HAABHR22; IBAN: HR3625000091101222176; ADDIKO BANK D D
SWIFT: PAZGHR2X; IBAN: HR6924080021100030496;, PARTNER BANKA D D
SWIFT: OTPVHR2X: IBAN HR8924070001100614480: OTP BANKA DD
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA N
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE HEPUBLIKA HRVATSK 5

PODRUGNI URED CIVILNE ZASTITE ZAGREB
SLUZBA CIVILNE ZASTITE SISAK ,‘,;i,,;,jf—kﬂg G L'_’(‘_ﬁﬁ}
ODJEL INSPEKCIJE Feisitircimmomnak o 0g

KLASA: 245-02/24-11/27
URBROJ: 511-01-364-24-2 - — T2 |
Sisak, 16. sijeénja 2024.

drudzbeni hey

Sa | T5-0T g5

5:58CKO-MOSLAVACKA ZUPANIIA

GRAD GLINA
Jedinstveni upravni odjel
Odsjek za gospodarske i komunalne djelatnosti i
prostorno planiranje

Predmet: V. Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline

- podaci, dostavljaju se -

U skladu sa lankom 23. Zakona o za$titi od poZara ("Narodne novine" broj 92/10.

i 114/22.), dostavljamo am sljedece podatke iz podrucja zastite od CEoiara i eksplozija za

izradu V. lzmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja grada

line koje je potrebno

ugraditi u tekstualni dio plana:

1.

Prilikom izrade predmetnog plana obvezno koristiti odredbe vazedih propisa kojima
se _regulira_projektiranje i izgradnja vatrogasnih pristupa i hidrantske mreze za
gasenje pozara.

U svrhu sprecavanja Sirenja vatre i dima unutar gradevina, spre¢avanje $irenja pozara
na susjedne gradevine, omogucavanje sigurne evakuacije osoba iz gradevina te zastite
spasavatelja, gradevine je potrebno_projektirati prema odredbama vazecih propisa
kojima se regulira otpornosti na pozar | drugim zahtjevima koje gradevine moraju
zadovoljiti u sluéaju pozara.

Tehni€ke uvjete i normative za siguran transport tekucih i plinovitih ugljikovodika
magistralnim plinovodima te plinovodima za medunarodni transport, kao i tehnicke
uvjete i normative za mjere zastite ljudi i imovine i zastite plinovoda te postrojenja i
uredaja koji su njihovim sastavnim dijelom projektirati prema odredbama vazecih
propisa kojima se regulira problematika sigurnog transporta tekuéih i plinovitih
ugljikovodika magistralnim naftovodima i plinovodima, te naftovodima i plinovodima za
medunarodni transport.

Prostori i gradevine za skladi$tenje, drzanje i promet zaPaljivih tekucina i plinova
moraju se projektirati sukladno vaZedim propisima, tehni¢kim normativima i
normama, a iznimno, kao i u slu¢ajevima nedostatka hrvatskih propisa mogu se
primijeniti strani propisi, tehnicka pravila ili primijenjene znanstvene spoznaje, uz
prethodno odobrenje Ministarstva unutarnjih poslova.

Plinske kotlovnice projektirati i izvoditi sukladno odredbama vazecih propisa kojima
se regulira projektiranje i izgradnja plinskih kotlovnica.

Prilikom odredivanja mjesta gdje ¢e se proizvoditi, skladistiti ili koristiti eksplozivne
tvari na odgovarajuci nacin, glede sigurnosnih udaljenosti primijeniti odredbe vazedéih
propisa kojima se regulira problematika eksplozivnih tvari.



7.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

U sluéaju odredivanja mjesta za poslovne prostore za proizvodnju oruzja, promet
oruzja | streljiva te popravljanje i prepravijanje oruZja, na odgovaraju¢i nacin
primijeniti odredbe vazecih propisa kojima se reguliraju mgere zastite od pozara
poslovnih prostorija za proizvodnju oruzja, promet oruzja i streljiva te popravljanje i
prepravljanje oruzja.

Ugostiteljske prostore projektirati i izvoditi prema odredbama vazecih propisa kojima
se regulira zastita od pozara ugostiteljskih objekata.

Sustave za dojavu pozara projektirati i izvesti prema vaZe¢im propisima kojima se
regulira projektiranje i izvedba istih.

Stabilne sustave za gaSenje poZara projektirati i izvesti prema vaZe¢im propisima i
uputama proizvodaca.

Skladista je potrebno projektirati i izvesti prema odredbama vazecih propisa kojima se
regulira zastita skladiSta od pozara i eksplozija.

Prilikom projektiranja i izvedbe elektroenergetskih ﬁostrojfmja_primijeniti odredbe
vazeéih propisa kojima se regulira zastita od pozara i eksplozija Istih.

Prilikom projektiranja i izvedbe zahvata u prostoru gdje se predvida koriStenje
zapaljivih tekucina i plinova te gdje postoje prostori ugroZeni eksplozivnom
atmosferom primijeniti odredbe vazecih propisa kojima se regulira problematika
prostora ugroZenih eksplozivhom atmosferom.

Za izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju gradevina odredenih posebnim propisom iz
podrucja zastite od pozara potrebno je izraditj elaborat zastite od poZara kao podlogu
za ptrojekhranje mjera zastite od pozara u glavhom projektu predmetnog zahvata u
prostoru.

Za zahvate u prostoru koji su odredeni Jaosebnim progisom o} gradty'i | propisima iz
podrucja zastite od poZara potrebno je od ovog tijela ishoditi potvrdu da su u glavnom
projektu primijenjene propisane mjere zastite od poZara.

Prilikom projektiranja pojedinog zahvata u prostoru primijeniti pro iIse vezane za
za$titu od pozara koji su vazeci u trenutku izrade projektne dokumentacije.

S postovanjem,

il , (Vb
“a\. Skriin

Dostaviti:

é) Naslov;

2. Pismohrana.
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INDUSTRIJA NAFTE. d.d

Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina
Upravljanje projektima i ishodenje dozvola IPNP
Ishodenje dozvola IPNP

Avenija Veceslava Holjevca 10
10002 Zagreb

Nas$ znak - Re: 001/50457184/18-01-24/094-019/AK

Datum - Date: 18. sijeCnja 2024.

HEPUBLIKA HI»SVAT§KA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA
[Primiicnn T4 of Toll.
Klasikacij kg nznaka: _Fﬁrr]. jr_)d
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

Trg bana Josipa Jelagi¢a 2

44400 GLINA

PREDMET: V. IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENJA GRADA GLINE
- dostava otitovanja vezano na zahtjeve za izradu Plana -

Na temelju Vaseg dopisa kojim se trazi dostava zahtjeva za izradu V. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja Grada Gline (KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-3-3/1-23-25 od 23. prosinca 2023.

godine) dostavljamo nase ocitovanje.

INA d.d. IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina na podrugju administrativnih granica Grada Gline nema niti
postojecih niti planiranih naftno-rudarskih objekata i postrojenja te nema zahtieva vezanih na izradu V.
Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Grada Gline.

-~

o

Direktor Ishodenja dozvola IPNP
/o

Dostaviti:
1. Arhiva, ovdje.

I n_[ﬂ, ot

mnuumuuuri. d.4,

%. V. Hofjevea }ﬁ; Zagreb

INA, d.d.

Avenija Veéeslava Holjevea 10
10002 Zagreb pp 555
Hrvatska - Croatia

BIC {SWIFT): INAHHR22
Telefon — Telephone: 08001112

Banka - 8ank

Privredna banka Zagreb d d
Ralffelsenbank Austrla d d
Zagrebatka bankad d
OTPbankad d
Erste&Stelermarkische Bank d.d
BANCA POPOLARE DI SONDRIO
Hrvatska po3tanska banka, d d
UniCredit Bank Austria AG

Adresa - Address

Radnl¢ka cesta 50, 10000 Zagreb
Magazinska cesta 69, 10000 Zagreb

Trg bana Josipa Jelagi¢a 10, 10000 Zagreb
Domovinskog rata 61, 21000 Split
Jadranskl trg 3a, 51000 Rijeka

Viale Innocenzo X1 n.71, 22100 COMQ
Juriditeva ulica 4, 10000 Zagreb
Schottengasse 6-8, A-1010 Wien

Freasjednib  Sanov Lprave [ President and miimbers of the Manogenent Board:
Tellzsanmy Eva Quutay, Zeotmbiot Martan, Krieatldn Fulay, Mioslhay Skaficki; Hrvoje Simovi¢, Marin Zovko

Predsjzidni Nedioraog odliors | Fresident of the Superisary lourd: Dl Mikulfan

IBAN broj - IBAN Number,

HR92 2340 0091 1000 2290 2

HR70 2484 0081 1006 1948 3

HR62 2360 0001 1013 0359 5

HR96 2407 0001 10015214 9

HR34 2402 0061 1006 81114

1T41 NO56 9610 900E DCEU 0817 340 (EUR)
HRS54 2390 0011 10134019 7

AT21 1200 0528 4400 3466  (EUR)

AT91 1200 0528 4400 3467 (USD)

Trgovacki sud u Zagrebu

Commercial Court in Zagreb

MBS: 080000604

Upladen temeljnl kapital — Paid capital stock
1.200.000.000,00 EUR

BroJ izdanih dionica / Nominalna vrijednost
No of issued shares / Nominal value
10.000.000 / 120,00 EUR

Maticnl broj — Reg. No. 3586243

OB — 27759560625

PDV identifikaci)ski broj / VAT identification
number HR27759560625




VODOVOD GLINA d.o.0. Poslovna Banka: HPB
Petrinjska 4 Redovan radun: HR9723900011101019226
44 400 Glina Radun voda: HR8823900011500126858

Mail: info@vodovod-clinalir Tel: 044/556640 www.vodovod-glina.hr

Trgovagki sud u Zagrebu, MBS: 080998070, OIB:40154275091, Temeljni kapital Drustva:
1.000.000,00 kn, uplacen u cijetosti, Uprava: Ivana Lamza, direktorica

URBRO): 03/2024-04/002 B
Glina, 19. sijecanj 2038" godihé " HItVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA

GRAD GLINA GRAD GLINA
Primjena: 97 O\, 3.OLM JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
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Urudzbeni broj Pril. | Vrij.
S =

Predmet: Zahtjev za izradu V. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline
- dostavlja se

Postovani,

vezano na Va$ poziv za dostavu zahtjeva za izradu V. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja Grada Gline KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-3-3/1-23-25, a u skladu s €lankom 90.,
91. i 92. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23)
dostavljamo Vam zahtjev za izradu V. lzmjenu i dopunu Urbanistitkog plana uredenja Grada Gline s
potrebnim podacima kako slijedi :

Vodoopskrbni sustav -planirano:

1. lzgradnja sustava vodno-komunalne infrastrukture Aglomeracije Glina (dostavljamo podatke
u digitalno-vektorskom obliku u HTRS96/TM sustavu)

2. Izgradnja magistralnog cjevovoda Glina-Maja-Dragotina (dostavljamo podatke u digitalno-
vektorskom obliku u HTR$96/TM sustavu)

Napomena: radovi na izgradnji magistralnog cjevovoda Glina-Maja-Dragotina zavr3eni, nije jos
ishodena uporabna dozvola (dostavljamo podatke u digitalno-vektorskom obliku u
HTRS96/TM sustavu)

3. Vodoopskrbni cjevovod VS Pogledi¢-pogon HiPP — izgradnja zamjenskog transportnog
cjevovoda (dostavljamo podatke u digitalno-vektorskom obliku u HTRS96/TM sustavu)
Napomena: u prilogu Pregledna situacija na digitalnoj ortofoto podlozi vidljiva trasa
postojeceg cjevovoda

Vodoopskrbni sustav — postojece:
1. Lokacije postojecih objekata vodoopskrbnog sustava (vodocrpiliSta, vodospreme i
precrpne stanice) (dostavljamo podatke u digitalno-vektorskom obliku u HTRS96/TM
sustavu)



VODOVOD GLINA d.o.o. Poslovna Banka: HPB
Petrinjska 4 Redovan ra¢un: HR9723900011101019226
44 400 Glina Radun voda: HR8823900011500126858

Mail: info@vodovod-glina.hr Tel: 044/556640 www.vodovod-glina.hr

Trgovatki sud u Zagrebu, MBS: 080998070, OIB:40154275091, Temeljni kapital Drustva:
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Stojimo na raspolaganju za suradnju tijekom cjelokupnog postupke izrade V. Izmjene i dopune
Urbanistickog plana uredenja Grada Gline.

U prilogu: CD-R s podacima u digitalno-vektorskom obliku u HRTS96/TM sustavu
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GRAD GLINA
Jedinstveni upravni odjel
Odsjek za gospodarske i komunalne
djelatnosti i prostorno planiranje
Trg bana Josipa Jelacica 2
44400 GLINA

Predmet: V. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline
- zahtjevi za izradu plana, daju se

Zaprimili smo Va$ dopis, KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-3-3/1-23-25 od 23.
prosinca 2023. godine, kojim ste nas pozvali da dostavimo svoje zahtjeve za izradu
predmetnog prostornog plana.

U skladu s ¢lankom 92. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i ¢lankom 82. Zakona o cestama (,Narodne
novine® broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 4/23) Hrvatske
ceste d.o.o. iznose sljedece zahtjeve za izradu prostorno-planske dokumentacije u dijelu
Plana vezanom uz cestovnu infrastrukturu drzavnog znaéenja:

Postojece stanje

Na temelju Odluke o razvrstavanju javnih cesta (,Narodne novine* broj 59/23, 64/23, 71/23 i

97/23) podru¢jem obuhvata UPU grada Gline prolaze drzavne ceste:

e DC 6 Jurovski Brod (GP Jurovski Brod (granica RH/Slovenija)) — Ribnik — Karlovac
(DC3) — Brezova Glava (DC1) — Vojni¢ — Glina — Matijevi¢i (GP Dvor (granica RH/BiH)),

e DC 37 Sisak (DC36) — Petrinja (DC30) — Petrinja (DC30) — Gora — Glina (DCB8).

Za planirane priklju¢ke na drzavnu cestu ili rekonstrukciju postojeéih prikljuéaka potrebno je
izraditi projektnu dokumentaciju u skladu s Pravilnikom o uvjetima za projektiranje i izgradnju
prikljucaka i prilaza na javnu cestu (,Narodne novine“ broj 95/14) te ishoditi suglasnost
Hrvatskih cesta d.o.o. u skladu s ¢lankom 51. Zakona o cestama (,Narodne novine* broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22 i 4/23).

U cilju zadtite drzavne ceste potrebno je postivati zastitni pojas uz cestu u skladu s élankom
55. Zakona o cestama.

Sve navedeno potrebno je upisati u Odredbe za provedbu UPU-a.

Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, gradenje | odrzavanje drzavnih cesta

Vontinina 3, 10 000 Zagreb | +385 1 4722 555 | javnost@hrvatske-ceste.hr | www.hrvatske-ceste.hr
Trgovacki sud u Zagrebu | MBS 080391653 | MB 1554972 | Temeljni kapital: 14.252.410,00 EUR, upla¢en u cijelosti.
OIB 55545787885 | Uprava: Josip Skori¢, predsjednik | Alen Leveri¢ | Zeljana Siki¢
Erste&Steiermérkische Bank d.d. | IBAN: HR43 2402 0061 1005 7949 0




Planovi razvitka cestovne infrastrukture drzavnog znaéenja

U obuhvatu UPU grada Gline planirana je izgradnja Istoéne obilaznice Gline.

U privitku ovog dopisu dostavljamo izvadak iz izradene Prostorno-prometno-gradevinske
studije cestovne mrezZe na Sirem podrucju grada Gline koji sadrzava trasu planirane istoéne
obilaznice u dvije varijante, uz obrazloZenje njihovog odabira.

Za planiranu brzu cestu potrebno je osigurati koridor u $irini od 75 m.
Na raspolaganju smo za sva dodatna pojasnjenja.

S postovanjem
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/ ﬁ Pl AN
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B PREDMET: Poziv za dostavu zahtjeva (podataka, planskih smjernica i propisane dokumente) za izradu
V.lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja Grada Gline

Povodom predmetnog poziva dostavljamo podatke koje je potrebno uvaZiti u izradi predmetnih izmjena i
dopuna plana i vaZedi plan s istima uskladiti uz pridrzavanje vazeéih zakonskih propisa u tekstualnom i
grafiCkom dijelu:

* u tijeku 2014. godine svi vodovi naponske razine 110 kV i vise na podruéju plana su preneseni u
nadleznost Hrvatskog operatora prijenosnog sustava (HOPS).

» postojeci dalekovodi, kabeli i transformatorske stanice su izvedeni na naponskoj razini 20 kV i na podruéju
plana vise nema elektroenergetskih objekata 10 kV naponske razine.

* ovisno o planiranoj namjeni i potrebama, a u svrhu poboljsanja kvalitete napajanja sadasnjih i
omogucavanja napajanja elektricnom energijom buducih kupaca na podru¢ju plana, planom predvidjeti
mogucnost izgradnje novih transformatorskih stanica 20/0,4 kV i njihovog povezivanja 20 kV vodovima.

e planom predvidjeti mogucnost uskladivanja trasa energetskih vodova ovisno o zateGenom stanju
prostora, razvijenosti, prostorno planskim dokumentima nizeg reda, a sve u skladu s tehni¢kim propisima
koji reguliraju nacin i uvjete izgradnje elektroenergetskih objekata.

» planom predvidjeti mogucénost preoblikovanja postojeceg 35 kV dalekovoda osim vise naponske razine i
u nizu naponsku razinu (20 kV) i izvedbu u dalekovod ili kabel.

e uz postojece distribucijske elektroenergetske objekte obuhvaéene planom potrebno je obuhvatiti i
distribucijske elektroenergetske objekte na kojima je napravljena rekonstrukcija ili su izgradeni novi (TS
20/0,4 kV Petra Kresimira IV.i TS 20/0,4 kV Dvorska)

* U odredbama plana u ¢lanak 110, dodati stavak; izgradeni/rekonstruirani su objekti TS 20/0,4 kV Petra
Kresimira IV.i TS 20/0,4 kV Dvorska u svrhu otklanjanja $tetnih posljedica ili sprje¢avanja posljedica serije
potresa koji su pogodili podruéje Sisacko-moslavacke Zupanije 2020. i 2021. godine.

e ukoliko se na podru¢ju plana pojavi kupac/kupci s potrebom za velikom prikljuénom snagom koja
premasuje broj i kapacitete postojecih transformatorskih stanica 20/0,4 kV planom predvidjeti i moguénost
lokacije za nove (dodatne) transformatorske stanice formiranjem nove gradevinske &estice od dijela
njegovog/njihovog zemljista.

= rekonstrukciju postojecih i izgradnju novih transformatorskih stanica 20/0,4 kV planirati kao tipske
samostojece gradevine kabelske stanice tipa KTS ili DTS na zasebnim gradevnim &esticama s
osiguranim pristupom vozilima na javno prometnu povrsinu minimalne $irine 4,5 m radi gradnje,
odrzavanja i upravljanja istima.

= za smjestaj novih transformatorskih stanica planom predvidjeti moguénost formiranja gradevne &estice
dimenzija 8 x 7 m za tip KTS (instalirana snaga 1x1000 kVA) i 9 x 9 m za tip DTS (instalirana snaga
2x1000 kVA) pridrzavajuci se minimalne udaljenosti do granice prema susjednim gradevnim &esticama
od 1 m, a do prometnice 2,5 m.



» lokacije planiranih transformatorskih stanica je potrebno planirati u blizini objekata za koje se pretpostavlja
da ¢e imati najvece potrebe za elektriénom energijom, odnosno u sredi$tu konzuma potro$nje elektritne
energije.

e predvidjeti mogucénost izgradnje novih transformatorskih stanica i manjih infrastrukturnih gradevina bez
dodatnih ograni¢enja u smislu udaljenosti od prometnica i granica parcela, ta moguénost izgradnje istih
unutar zona koje planom nisu predvidene za izgradnju (zelene povrsine, parkovii sl.)

e dozvoliti izgradnju transformatorskih stanica u izgradenim dijelovima gradevinskog podruéja za koja je
predvidena izrada planova nizeg reda (UPU i DPU), a prije dono$enja istih.

» ukoliko se ukaZe potreba za gradnjom dodatnih transformatorskih stanica, planom predvidjeti moguénost
gradnje unutar prostora svih namjena, u sklopu gradevne ¢estice, odnosno zahvata u prostoru obuvata
plana.

¢ u slucaju gradenja objekta, odnosno postrojenja i instalacije korisnika mreze, kao i izvodenja drugih radova
unutar zasticenog pojasa, nuzno je prethodno zatraziti izdavanje posebnih uvjeta, odnosno suglasnosti
operatora distribucijskog sustava, radi osiguranja sigurnosti elektroenergetskog objekta, gradevina,
imovine, ljudi i Zivotinja.

e zahvati u zasti¢éenom pojasu provode se u skladu s propisanim posebnim uvjetima odnosno izdanom
suglasno$cu za izvodenje radova.

= $irina zasticenog pojasa iznosi;

- 15 m od osi voda, za nadzemni vod nazivnog napona 35 kV,

- 10 m od osi voda, za nadzemni vod nazivnih napona od 1 kV do ukljucivo 20 kV,

- 3 mod osi voda, za podzemni kabelski vod nazivnog napona 35 kV,

- 1 mod osi voda, za podzemni kabelski vod nazivnih napona od 1 kV do uklju¢ivo 20 kV,

- 15 m od vanjskog ruba ograde ili zida, za transformatorsku stanicu nazivnog napona 110 kV i 35 kV

- 2 m od vanjskog ruba zida, za transformatorsku stanicu i rasklopiste nazivnog napona od 1 kV do
uklju¢ivo 20 kV, osim transformatorskih stanica i rasklopista ¢ija je oprema ugradena u posebnu
prostoriju zgrade.

e za kabelske vodove, $irina zasti¢enog pojasa iz prethodnog stavka, odnosi se i na radove koji se izvode
ispod povrsine zemlje.

e izgradnju novih i rekonstrukciju postojecih niskonaponskih mreza u uzem sredistu grada Gline izvoditi u
principu kao podzemne, kabelske mreze.

e izgradnju novih i rekonstrukciju postoje¢ih niskonaponskih mreza u prigradskim naseljima i ruralnim
dijelovima u zoni obuhvata plana, izvoditi u principu kao nadzemne sa samonosivim kabelskim vodi¢ima
postavljenim na stupove

Obzirom na navedeno, detaljno odredivanje trasa i lokacija gore navedene energetske infrastrukture obvezno

planom predvidjeti dokumentima prostornog uredenja nizeg reda, odnosno lokacijskom dozvolom, posebnim

uvjetima i drugim zakonski reguliranim dokumentima.

U prilogu dostavliamo u elektronickom obliku poloZaje nasih postojeéih i novih 20 kV distribucijskih

elektroenergetskih objekata i objekata koji su rekonstruirani ili izgradeni (TS 20/0,4 kV Petra Kresimira IV.i TS

20/0,4 kV Dvorska) u svrhu otklanjanja stetnih posljedica ili sprie¢avanja posljedica serije potresa koji su

pogodili podrucje Sisacko-moslavacke zupanije 2020. i 2021. godine s kojima je potrebno uskladiti kartografski

prikaz broj 2.C., Energetski sustav.

Prilog: podloga (CD)

S postovanjem,

%irektor:
7 ’f(. N,
4 - " . «
t’m;a Matanovic, dipl.politolog
MEP-Qfers
Dostaviti:
Podnositelju zahtjeva |
Odjel za pristup mrezi
pismohrana
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KLASA: 350-02/23-01/7

URBROJ: 2176-20-1-25-77
Glina, 21. veljace 2025.

Na temelju Clanka 102. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17,
114/18, 39/1, 98/19, 67/23) (dalje: Zakon), Nositelj izrade Grad Glina i odgovorni voditelj u
ime stru€nog izradivata — tvrtke APE d.o.0. Zagreb, u postupku izrade i donosenja V.
Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline (dalje: Plan), izradili su:

1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI
1. Uvod

Odluku o izradi Plana usvojilo je Gradsko vije¢e Grada Gline na svojoj 17. sjednici odrzanoj
14. prosinca 2023. godine. Odluka o pokretanju postupka objavljena je u Sluzbenom vjesniku
101/23.

Gradonacelnik Grada Gline donio je donio je 3. veljate 2025. Zaklju¢ak o utvrdivanju
prijedloga Plana za javnu raspravu te objavio javnu raspravu o prijediogu V. lzmjena i
dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline (KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-
20-1-25-54).

2. Javna rasprava s javnim izlaganjem

Javna rasprava objavljena je 5. i 7. veljate 2025. (zbog ispravka pogreske u oglasu) na
mreZnim stranicama Grada Gline (www.grad-glina.hr) te na mreznim stranicama Ministarstva
prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine (mgipu.gov.hr/).

Javna rasprava objavljena je u ,Veernjem listu" dana 8. veljace 2025. godine.

Posebna obavijest temeljem Clanka 97. Zakona upucéena je na adrese javnopravnih tijela
odredenih Odlukom o izradi. Popis pozvanih na javnu raspravu sastavni je dio Posebne
obavijesti i nalazi se u prilogu ovog lzvje$ca.

U objavi je sukladno ¢lanku 96. st.4. Zakona navedeno:

- mjesto, datum pocetka i trajanje javnhog uvida: Javna rasprava provedena je u
trajanju od 10. veljae do 18. veljae 2025. godine. Uvid u prijedlog plana bio je mogu¢
svakim radnim danom od 8.30h do 14.30h u Gradskoj upravi Grada Gline, Trg bana
Josipa JelaCi¢a 2, soba 35, te na mreznim stranicama grada — www.grad-glina.hr.

- mjesto i datum javnog izlaganja: 10. veljace 2025., u prostorijama Grada Gline, soba
35, Trg bana Josipa Jelaci¢a 2, Glina, u 11.30 sati.

- rok za davanje pisanih oc¢itovanja: cijelo vrijeme tijekom javne rasprave, zakljuéno do
18. veljae 2025. godine.

Tijekom javne rasprave prijedlog Planova izloZzen na javnom uvidu sadrzavao je sukladno ¢l.
95. Zakona o prostornom uredenju, tekstualni i grafiCki dio te obrazloZzenje plana i sazetak za
javnost.

U tijeku javne rasprave odrzano je Javno izlaganje. Izlaganje je vodio nositelj izrade plana, a
obrazloZenje prijedloga Planova, iznijela je Sandra Jakopec, dipl.ing.arh. odgovorni voditelj
izrade Plana.

Zapisnik s javnog izlaganja s popisom prisutnih sastavni je dio ovoga lzvjesca.



Zapisnik s javnog izlaganja s popisom prisutnih sastavni je dio ovoga lzvie$ca.

3. Ocitovanja, primjedbe i prijedlozi

U roku do zaklju€ivanja javne rasprave nije pristigla nijedna primjedba gradana.

Na prijedlog plana dostavljeno je sedam ocitovanja po posebnoj obavijesti koja nisu imala
primjedbi te jedno koje je sadrzavalo primjedbe koje su prihvacene.

Odgovori na dostavljene primjedbe i oéitovanja sastavni su dio izvjeséa.

Zakljucak

Istekom roka za ocitovanja okoncan je postupak javne rasprave. Po objavi ovog lzvjeséa
struéni izradivag pripremit ¢e Nacrt konaénog prijedloga plana.

Prilozi koji su sastavni dio ovog izvje$c¢a su:
— Preslika objava javnog uvida iz tiska
- Preslika objava javnog uvida
— Posebna pisana obavijest
— Zapisnik o javhom izlaganju s popisom sudionika javnog izlaganja
— Preslike zaprimljenih oéitovanja
— Odgovori na oéitovanja i primjedbe

ks _ Gr"adarjlaéelnik:
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S
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¢ Odgovorni voditelj izrade nacrta
prijedloga plana:

SANDRA JAKOPEC
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Sandra Jakopec, dipl.ing.arh.




PRESLIKE OBJAVA JAVNOG UVIDA IZ TISKA

REPUBLIKA HRVATSKA

SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANLIA ' ;

GRAD GLINA

GRADONACELNJK

KLASA: 350-02/23-01/7

URBRO.: 2176-20-1-25-62 |
Glina, 03.02.2025. |
Na temelju &lanka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 58119, 67/23) | Clanka 50. Statuta Grada Gline {SiuZbeni viesnik 81/23) gradonalelnik Grada Gline

ORIAVIIUJE
Javnu rasprava o prijedionu
V. 1zmjena | dopuna Urksmisticicog plana uredenja grada Gline

Javni wvid u Prifedlog V. Izmjenai dopuna Urbanistitkog plana uredenja grada Gline zapofinje dana 10.
veljale 2025. | zaviSava 18. veljate 2025, a moZe se u navedenom terminu izvrditi u gradskoj upravi
Gratdla Glira, Trg bana Josipa Jelafiéa 2, soba 35 radnim dancm od 8,30 - 14 30 sati.

Uvid u prijediog V. zmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenia grada Gline moguc je i na sluZbenoj
weh stranici Grada Gline (www.grad-gina.hr).

Javno izlag:min radi cbrazloZenja planskih rieSenja, smjernica i mjera u okviru izrade navedenih V.
Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja grada Gline odrZat ce se 10. veljaie 2025, godine
(ponediclak) u n.BOnnummﬂ:mGndaG&m soha 35, Trg bana Josipa Jelatiéa 2.

Nadin sudfelovania sudionila u Javinoj raspravi:

1 Svi zainteresirani mogu sudjelovati u javno] raspravi na sljedece natine:

- imaju pravo pristupa na javni uvid u prijediog predmetnog Plana, tokom trajanja javnog uvida,

- mogu postavijati pitanja za vrijeme javnog izZfaganja o predicZenim rjeSenjima,

- mogu dati prijedloge i primjedbe u zapisnik o javnom iztaganju, l
- mogu Nositelju postupka uputiti pisana misienja, prifedioge i primjedbe najkashije do 18. veljabe 2025,
na adresu: Grad Glina, Trg bana Josipa Jelacika 2, 44400 Glina ili na e-maf adresu: nada@grad-glina.
hr s naznakom “prilog javno] raspravi® (prijedioZ i primjedbe koli nisut dostavijeni u roku i nisu Ekko
Napisani nede se uzati u obzir u pripremi izvie3¢a o javnoj raspravl)

4 Sukkadno Elanku 96, Zakona o prostomaom wredeniu, nadleZna tijela | tjela jedinica lokalne i podruéne
| (regionalne) samouprave | bsobe odradence posebnim propisima, 2 lzradu Plana iz podrugia svog I
| dielokruga, dostavljaju svoja pisana ofitovanja, primjedbe i prijedicge najkasnije do 18. veljade 2025, |
U protivnom smiatrat Ce se da nemaju primjedbi.

Pozivaju se zainteresirani da, na naptijed navedene natine, sudjeluju u javnoj raspravi o prijedliogu V.
IZmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja grada Gline. |

GRADOMACELNIK ||

| Ivan Jankowvic, mag ing.geod. et geoinf. |




PRESLIKE OBJAVA JAVNOG UVIDA
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o - = Ispsi stranicu
f Podyel na Facebonku

Informacije o javnim raspravama

W Podijell na Twitteru

06.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanistickog plana

uredenja poslovne zone II. 1 Opuzenu
0602 2025  pltirackb)

05.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i dopuna

Prostornog plana uredenja grada Gline
03072 002% Al i6 kb

05.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i dopuna

Urbanistickog plana uredenja grada Gline
05422025  pAt71kbt

05.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Odluke o stavljanju izvan

snage Detaljnog plana uredenja novog gradskog groblja u Glini
03 9¢ 2025 pdf 1bokb)

05.02.2025. - Informacija o drugoj ponovljenoj javnoj raspravi za prijedlog plana:
Prijedlog 1L Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Lokve

05092005 pdi B3k

8% REPUBLIKA HRVATSKA oY ,

-] L . Vv Yowr St Mnrsonsh Q
5% Ministarstvo prostornoga uredenija, Europe
&8 graditeljstva i drzavne imovine

Vijesti  Pristup informacijama  Propisi Drzavnaimovina ISPU Obnavljamohr eDozvola EU sufinanciranja  Zasticeni najmoprimei  Kontakti

Nasloviica O Minnstarstva Djelokriiy Prostorno wedenje Prostorm plannwvt Informacie o planovima u izrad

& lspisi stranscu

f Podyel na bacebouku

Informacije o javnim raspravama

W Podyefi na Twilteru

07.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i dopuna

Urbanistickog plana uredenja grada Gline
07022025  odf i68kb)

07.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Odluke o stavljanju izvan

snage Detaljnog plana uredenja novog gradskog groblja u Glini
N7 02 3025 pdf6skb

07.02.2025. - Informacija o ponovljenoj javnoj raspravi o Prijedlogu VIII. izmjena i
dopuna Prostornog plana Zagrebacke Zupanije i u Stratesku studiju o utjecaju VIIL
izmjena i dopuna Prostornog plana Zagrebacke Zupanije na okolis

G702 20rs | edf o fdkby

Prijedlog VIIL izmjena i dopuna Prostornog plana Zagrebacke Zupanije i u
Srratesku studiju o utjecaju VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana Zagrebacke
Zupanije na okolis

7022025 2 (1711 4%

07.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna
Generalnog urbanistickog plana Grada Solina

07022025 wifSokhy
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/7

URBROJ: 2176-20-1-25-55

Glina, 03.02 2025.

Na temelju ¢lanka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &lanka 50. Statuta Grada Gline (Sluzbeni vjesnik
81/23) gradonadelnik Grada Gline

OBJAVLJUJE
Javnu raspravu o prijedlogu
V. lzmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja grada Gline

Javni uvid u Prijediog V, lzmjena | dopuna Urbanistiékog plana uredenja grada Gline
zapotinje dana 06. veljaée 2025. i zavriava 14. veljate 2025. a moZe se u navedanom
terminu izvrditi u gradskoj upravi Grada Glina, Trg bana Josipa Jeladica 2, soba 35 radnim
danom od 8,% — 14 ¥ gayj.

Uvid u prijeding V fzmjena | dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline mogu¢
Je | na sluzbsng] web stranici Grada Gline (www grad-glina.hr).

Javno izlaganje radi obrazloZenja planskih rjesenja, smjernica i mjera u okviru jzrade
navedenih V. Izmjena | dopuna Urbanistitkog plana uredenja grada Gline odrat é& se 10.
veljace 2025, godine (ponedjeljak) u 11,30 sati u prostorijama Grada Gline, soba 35, Trg
bana Josipa Jelatiéa 2

Naéin sudjelovanja sudlionika u javno} raspravi:

1. Svi zainteresirani mogu sudjelovati u javno) raspravi na sliedece nacine:

. :mf:jj: pravo pnsiupa na javni uvid u prijadiog pradmetnog Plana, tokom trajanja javnog
uvida,
mogu postavijall pitanja za vrijeme |avnag izlaganja o predioZenim rjesenjima,
magu dali prijedloge | primjedie u zapistik o javnom izlaganju,
mogu Nositelju postupka uputiti pisana misljenja, prijedloge i primjedbe najkasnije do 14.
veljate 2025. na adresu: Grad Glina Trg bana Josipa Jelaci¢a 2, 44400 Glina ili na e-
mail adresu. pada@arad-glina hr s naznakom ‘prilog javnoj raspravi® (prijediozi i
primjedbe koji nisu dostavljeni u roky i nisu &itko napisani nece se uzeti u obzir u pripremi
lzvigdca o javnaj raspravi)

2. Sukladno &lanku 96 Zakonz o prosiornom uredenju, nadleZna tijela i tijela jedinica lokalne
I podruéne (ragionalne) sameuprave | esobe odredene posebnim propisima, za izrady
Flana 2 podrudja svog djelokruga, dostavijaju svoja pisane otitovanja, primjedbs |
priedioge najkasnije do 14, vefjade 2025, U protivniom smatrat ¢e se da nemaju primjedbi,

) Pozivaju sz zaintaresiran da, na naprijed navedene natirje, sudjeluju u javnoj raspravi o
prijedlogu V. lzmjena | dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline

GRADONACELNIK

o

Ivan Jafkovic, mag.ing geod. et geoinf




Ispravak oglasa
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/7

URBROJ: 2176-20-1-25-62

Glina, 07.02.2025.

Na temelju ¢lanka 96. stavak 3. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i élanka 50. Statuta Grada Gline (SluZbeni vjesnik
81/23) gradonaéelnik Grada Gline

OBJAVLJUJE
Javnu raspravu o prijedlogu
V. Izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja grada Gline

Javni uvid u Prijedlog V Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline
zapocinje dana 10. veljate 2025. i zavrSava 18. veljate 2025. a moZe se u navedenom
terminu izvrSiti u gradskoj upravi Grada Glina, Trg bana Josipa Jelai¢a 2, soba 35 radnim
danom od 8,%° — 14,% sati.

Uvid u prijediog V. Izmjena i dopuna Urbanisti€kog plana uredenja grada Gline mogu¢
je i na sluzbenoj web stranici Grada Gline (www.grad-glina.hr).

Javno izlaganje radi obrazloZenja planskih rjeSenja, smjemica i mjera u okviru izrade
navedenih V. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja grada Gline odrzat ¢e se 10.
veljaée 2025. godine (ponedjeljak) u 11,30 sati u prostorijama Grada Gline, soba 35, Trg
bana Josipa Jelaéi¢a 2.

Nacin sudjelovanja sudionika u javnoj raspravi:

1. Svi zainteresirani mogu sudjelovati u javnoj raspravi na sljede¢e nacine:

- imaju pravo pristupa na javni uvid u prijedlog predmetnog Plana, tokom frajanja javnog
uvida,

- mogu postavljati pitanja za vrijleme javnog izlaganja o predlozenim rjedenjima,

- mogu dati prijedloge i primjedbe u zapisnik o javnom izlaganiju,

- mogu Nositelju postupka uputiti pisana misljenja, prijedloge i primjedbe najkasnije do 18.
veljace 2025. na adresu: Grad Glina, Trg bana Josipa Jeladica 2, 44400 Glina ili na e-
mail adresu: nada@qgrad-glina.hr s naznakom “prilog javnoj raspravi® (prijedlozi i
primjedbe koji nisu dostavljeni u roku i nisu &itko napisani ne¢e se uzeti u obzir u pripremi
izvieS¢a o javnoj raspravi)

2. Sukladno &lanku 96. Zakona o prostornom uredenju, nadlezna tijela i tijela jedinica lokalne
i podruéne (regionalne) samouprave i osobe odredene posebnim propisima, za izradu
Plana iz podruéja svog djelokruga, dostavijaju svoja pisana ocitovanja, primjedbe i
prijedloge najkasnije do 18. veljaée 2025. U protivnom smatrat ¢e se da nemaju primjedbi.

Pozivaju se zainteresirani da, na naprijed navedene naéine, sudjeluju u javnoj raspravi o
prijedlogu V. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline.
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONACELNIK

KLASA: 350-02/23-01/7

URBROJ: 2176-20-1-25-55

Glina, 03.02.2025.

Na temelju ¢lanka 96. stavak 3. Zakona o prostomom uredenju (Narodne novine
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &lanka 50. Statuta Grada Gline (Sluzbeni vjesnik
81/23) gradonadelnik Grada Gline

OBJAVLJUJE
Javnu raspravu o prijedlogu
V. zmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline

Javni uvid u Prijedlog V. Izmjena | dopuna Urbanistiékog plana uredenja grada Gline
zapotinje dana 06. veljaée 2025 | zavr3ava 14. veljaée 2025. a moZe se i navedenom
terminis izvrsiti u gradskoj upravi Grada Glina, Trg bana Josipa Jeladiéa 2, soba 35 radnim
danom od B,* - 14,® sat;.

Uvid u prijediog V. lzmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja grada Gline mogué
Je | na sluZbeno) web stranici Grada Gline (www grad-glina_hr).

Javno izlaganje radi obrazloZenja planskih rieSenja, smjerica i mjera u okviru izrade
navedenih V. izmjena | dopuna Urbanistikog plana uredenja grada Gline odr2at ¢e se 10.
veljade 2025, godine (ponedijeljak) u 11,30 sati y prostorijama Grada Gline, soba 35, Trg
bana Josipa Jelatié¢a 2

Maéin sudjelovan|a sudionika u javno| raspravi:

1. Svizainteresirani mogu sudjelovati u javnoj raspravi na sljedece nadine:

- imﬂu pravao pristupa na javri uvid u prijediog predmetnog Plana, tokom trajanja javnog
uvida,
mogu postavijati pitanja za vrijeme javniog izlaganja o predioZenim rigsenjima,
magu dati prijedioge | primjedbe u zapisnlk o javnom izlaganju,
mogu Nositelju postupka upuliti pisana midljenja, prijedlege | primjedbe najkasnije do 14.
veljate 2025, na adresu Grad Glina. Trg bana Josipa Jelaci¢a 2, 44400 Glina ili na e-
mail adresu: nada@agrad-glins hr s naznakom ‘prilog javnoj raspravi® (prijediozi i
primjedbe kojl nisu dostavljeni u roku | nisu &itko napisani nece se uzeti u obzir u pripremi
izvi@sca o favnoj raspravi)

2. Sukladno Elanku 96, Zakona o prostormem uredenju, nadleZna tijela i tijela jedinica lokalne
| podruéne  (reglonalne) samouprave | osobe odredene posebnim propisima, za izradu
Plana iz padrugia svog diglokruga, dostavljaju svoja pisana otitovanja, primjedie i
prjedioge najkasnije do 14, veljade 2025. U protivnom smalrat é se da nemaju primjedbi.

) Pozivaju se zaintarasiran da, na naprijed navedene naéine, sudjeluju u javnoj raspravi o
prijediogu V. zmjena | dopuna Urbanistickog plana uredenja grada Gline

GRADONACELMNIK
” % _._'.c"o'/“—

Ivan Jankovic, mag.ing.geod. et geoinf.
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONACELNIK

KLASA, 350-02/23-01/7

URBROJ 2176-20-1-25-62

Glina, 07 02 2025

Na temelju 8lanka 96 slavak 3 Zakona o prostornom uredenju (Narodne n_ovine
153/13. 65/17 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &lanka 50 Statuta Grada Gline (Sluzbeni viesnik
81/23) gradonacelnik Grada Gline

OBJAVLJUJE
Javnu raspravu o prijediogu
V. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja grada Gline

Javni uvid u Prijedlog V Izmjena ) dopuna Urbamistitkog plana uredenja grada Gline
zapoéinje dana 10. veljate 2025 i zavréava 18. veljaée 2025. a moze se u navedenom
terminu izvrSiti u gradskoj upravi Grada Glina, Trg bana Josipa Jelaci¢a 2, soba 35 radnim
danom od 8,* — 14, sati

Uvid u prijedlog V lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline mogué
e i na sluzbenoj web stranici Grada Gline (www grad-glina.hr).

Javno izlaganje radi obrazioZenja planskih rje§enja. smiernica i mjera u okviru izrade
navedenih V Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja grada Gline odrzat ée se 10.
veljate 2025. godine (ponedjeljak) u 11,30 sati u prostorijama Grada Gline, soba 35, Trg
bana Josipa Jsladita 2

Natin sudjelovanja sudionika u javnoj raspravi:

1. Svi zainteresirani mogu sudjelovati u javnoj raspravi na sljiedece nacine:

- imaju oravo pristupa na javni uvid u prijedlog predmetnog Plana tokom trajanja javnog
uvida,

- mogu postavljati pitanja za vrijeme javnog izlaganja o predioZenim rieSenjima,

- mogu dati prijedloge i primjedbe u zapisnik o javnom izlaganju,
mogu Nositelju postupka uputiti pisana misljenja, prijedioge i primjedbe najkasnije do 18.
veljate 2025. na adresu: Grad Glina, Trg bana Josipa Jelatica 2, 44400 Giina ili na e-
mail adresu: pada@arad-glina.hr s naznakom “prilog javnoj raspravi’ (prjediozi
primjedbe koji nisu dostavijeni u roku i nisu &itko napisani nece se uzeti u obzir u pripremi
izvjieSca o javnoj raspravi)

2. Sukladno 8anku 96. Zakona o prostornom uradenju, nadiezna tijela i tijela jedinica iokalne
i podruéne (regionaine) samouprave i osobe odredene posebnim propisima, za izradu
Plana iz podrugia svog djelokruga. dostavijaju svoja pisana ofitovanja, primjedbe i
prijedloge najkasnije do 18. veljaée 2025. U protivnom smatrat ¢e se da nemaju primjedbi

Pozivaju se zainteresirani da, na naprijed navedene naéine, sudjeluju u javnoj raspravi o
pnjedlogu V Izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja grada Gline
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Miistus s habarsim Vv nza zaSinu antiimie Dasine, KonZes thoisie adjes v Siay

7o OUl) Sisah:

Nikole lesie |
Ministar sty prossornaza aradenfy graditefjsna i dezavne imovine, Pisamica 2 padinaie
vezane uz drzasnu imovinu, Dezmanava 10, 10000 Zagreb;

Ministarstvo unutarnjih poslova Policijsha uprava  Sisadko-moslavacka, Sluzba upravnin
inspeked;shth postova, Ulica hvana Kukljesica Saicinshog 24, 44 000 Sisak:

Ministarstvo paljoprivrede, Sumarstva i ribarstva Uprava za poljoprivredno zemljiste. biljan
profzvadniu i trzidte, Ulica 2rada Vukovara 78,10 000 Zagreb:

Ministarstva unutarnjih posiova Rasynateljstvo civilne zastite, Sluzba civilne zastte Sisak,
Ulica Ivana Kuhuljevida Sakcinskoy 24, 44 000 Sisak;

Hrvatshi aperator prifennsnoc sustnva d o o, Sektor za razvoj. investizije Tizgradnin Sluzba za
pripremu izeadnje 1 izaradniv, Kioopska 4 10 000 Zagreb;

Hrvatska regulitorna a
D00 Zaarzch:

cneija za mrzzne dielatosti, Ulica Roberta Frangesa Mihanovica 919

A
=3

Hrvatske vode. Vodnogospodarski odjel za gornju Savu. Ulica Grada Vukovara 220, 10 000
Zagreb;,

Hrvatske vode. Vodnogospodarska ispostava za mali sliv ,,Banovina™, Obala Rudera Boskovica
10, 44 000 Sisak;

Hrvatske ceste d v 0 za upravijanje, gradenje i odrzavanje drZavnih cesta, Sektor za stratesko
planiranje, razvoj i studije Odjel za stratesko planiranje i razvaj, Von¢iaina 3. Zagreb

Hrvatshe ceste d oo | Ispostava Sisak, |.adarska 28¢, 44 000 Sisak;

HZ Inftastruktura d 0 o, Mihanoviceva 12, 10 000 Zagreb,

HEP dd DP Elektra Sisak K Tomislava 42, 44 000 Sizak

PLINACR®D do v . Savsha cesta 88 a, 10 000 Zagreb;

INA Zagreb, SD istrazivanje i proizvodnja nafte i pling, Avenija V Holjevea 10, 10000 Zagreh:
Zupanijska uprava za coste Sisalko-moslavacke Zupanije, Ulica Antuna Cuvaja 16, 44 000
Sisak:

Zavod za drostorno uredenje Sisacko-moslavacke zupanije. Trg bana Jusipa Jeladi¢a 6, 44 000
Sisak:

Javna ustanova za upravljanje zasticenim dijelovima prirode Sisacko-moslavacke Zupanije - Try
grotova Erdédyja | 7, 44317 Popovaéa

Sivacko-mnsliadka Zupanija. Upravni odjel 7za proastama uredenis, grditeljstva i 7adtitg
oholisa, Ispostava Ghina;

Sisalko-moslavadka zupanija, Lipraval odjel za polfopriveedu, ruralni razy oj 1 zastitu okolisa i
pricode, Sisak, Zagrebacka 44

- Hrvatske Sume. Uprava suma podruznica Zagreb, Savska sesta 4146

Komunalac Glina. d v o. Petrinjska 4, 44 440 Glina
Vode Banovine, d o o Braée Hanzek 19, 44 250 Petrinja

Mjesai odbor
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ZAPISNIK
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REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
ODSJEK ZA GOSPODARSKE | KOMUNALNE
DJELATNOSTI | PROSTORNO PLANIRANJE
KLASA: 350-02/23-01/7
URBROJ: 2176-20-3-3/3-25-76
Glina, 10. veljate 2025.

ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA

Javno izlaganje o prijedlogu V. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja grada
Gline odrzano je 10. veljade 2025. s po&etkom u 11,30 h u prostorijama Grada Gline u Glini Trg bana
Josipa Jelagi¢a 2.

PRISUTNI:
a/ U IME GRADA GLINE
- Nada Babi¢, dipl. ing. agr.
- Ivan Hrkovac, univ. bacc. ing.agr.
b/STRUCNI IZRABIVAC:
- APE d.o.0., Zagreb — Sandra Jakopec, dipl.ing.arh,
c./ OSTALI PRISUTNI
- Darko Koretié.
(popis u prilogu)
Predstavnica izradivada Sandra Jakopec, dipling.arh. je prisutnima obrazlozila postupak izrade
V. Izmjena i dopuna Plana te razloge i cilieve za njegovu izradu.

Prisutni nisu imali pitanja ni primjedbi.
Javno izlaganje je zaklju¢eno u 11.45.

Zapisnik vodila:
Nada Babi¢, dipl. ing. agr.

11
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PRESLIKE ZAPRIMLJENIH OCITOVANJA

_ GRAD GLINA
 Primijeno: 19.02.2025.

g m - Kiasifikacijska oznaka: | Ustrojstvena fed.
INDUSTRIJA NAFTE, d.d 5 ]

350-02/23-01/6 03-03
Istrativanje i prolzvodnja nafte | plina =
Kom. posl., raz. portf. i ishodenje dozvola IPNP Urudibeni broj: Prilozi Vrijednost
Ishodenje dozvola IPNP = =

|85 0,00
Avenija Veteslava Holjevca 10
10002 Zagreb Hmﬂauﬁ‘@mmmm
REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA
Trg bana Josipa Jelaci¢a 2
Na$ znak - Re: 001/50457184/18-02-25/224-097/AK 44400 GLINA
dostava na e-pisamicu:
Datum - Date: 18, veljage 2025, nada@grad-glina.hr

PREDMET: V. [ZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA GRADA GLINE
V. IZMJENE | DOPUNE URBANISTICKOG PLANA UREDENJA GRADA GLINE |
DETALJNI PLAN UREDENJA NOVOG GRADSKOG GROBLJA U GLINI
- ofitovanja u prilog javnoj rasprawvi -

Na temelju Vasih dopisa kojima se traZi misljenje u prilog javnoj raspravi na Prijediog V. Izmjena i dopuna
Prostomog plana uredenja Grada Gline, Prijedlog V. Izmjena i dopuna Urbanistiékog plana uredenja Grada
Gline i Prijediog Odluke o stavljanju izvan snage Detaljnog plana uredenja novog gradskog groblja u Glini
(KLASA: 350-02/23-01) dostavljamo nase o&itovanje.

Buduéi da INA d.d. IstraZivanje i proizvodnja nafte i plina na podrugju administrativnih granica Grada Gline
nema niti postojecih niti planiranih naftno-rudarskih objekata i postrojenja, o éemu smo se o€itovali
dopisima oznake: 001/50457184/18-01-24/093-018/AK i 001/50457 184/18-01-24/094-019/AK od 18.
sijednja 2024. godine, nemamo primjedbi na sve navedene Prijedloge planova.

Sretno!

Direktor Ishodenja dozvola IPNP

dr. sc. Zoran Cogelja
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REPUBLIKA HRVATSKA — -
MINISTARSTVO UNUTARNJIH Posdmmm 12.02,2025

RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASﬂTh(lasiﬂkacljska oznaka: || Ustrojstvena jed.
PODRUCNI URED CMILNE ZASTITE ZAGRES

SLUZBA CIVILNE ZASTITE SISAK | 150-02/23-01/7 L
Urudibeni broj: Prilozi || Vrijednost
KLASA: 350-02/25-02/4 =4
URBROJ: 511-01-384-25-2 55 200
SISAK, 12. veljate 2025. mmmmwmm
GRAD GLINA
TRG BANA JOSIPA JELACICA 2
44400 Glina

PREDMET: Suglasnost na prijediog V. lzmjena i
dopuna Urbanistitkog plana uredenja grada Gline,
- dostaviia se

Veza: KLASA:350-02/23-01/7, URBROJ:2176-20-1-25-55, od 03. veljate 2025. godine
Postovanafi,

Temefjem &lanka 101. stavak 1. Zakona o prostomom uredenju (N.N. broj: 163/13,
65/17. 114/18, 39/19 i 88/19), &ianka 12. stavak 1. alineja 21. Zakona o sustavu civiine
zaftite (N.N. broj: 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), a na traZenje Gradonacelnika Grada
Gline, Sluzba civilne zadtite Sisak, daje:

SUGLASNOST
o podtivanju zahtjeva zaédtite od prirodnih i drugih nesre¢a u Prijedlogu V. izmjena i
dopuna Urbanistitkog ptana uredenja grada Gline.

Suglasnost se izdaje radi usvajanja V. izmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja grada Gline

S poStovanjem,

A CW_NEZAs'ITTESISAK

-./ Coljak
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PUNQCIO

]\.j'.J‘ |
CAT e TSI
SISACKO-MOSLAVACKA ZURANIIA N S —
GRAD GLINA 44 pLInaco 5
ledinstveni upravni odjel Kinta PL /24-01/52

Trg bana Josipa Jelacica 2

44400 Glina Datum 13.2.2025.

UR.BR.. 251-8a5-TILB1- 25 —oy

PREDMET: V. Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja Grada Gline
— dostava oCitovanja u postupku javne rasprave

Postovani,

nastavno na poziv iz dopisa Klasa: 350-02/23-01/7; Ur.br.: 2176-20-1-25-55 od 3. veljale
2025.godine, dostavijamo Vam sljedece oditovanje.

Potrebno je u tocki 5.3.1. Proizvodnja i cijevni transport nafte i plina; Cl. 106., tekst: ,Strategijom i
Programom prostornog uredenja Republike Hrvatske predvideno je polaganje magistralnog plinovoda
(Pula - Rijeka - Sisak - Okoli) &ija planirana traso prati trasu Jadranskog naftovoda.” zamijeniti s
tekstom: Strategijom i Programom prostornog uredenja Republike Hrvatske predvidena je izgradnja
plinskog transportnog sustava na pravcu Omisalj — Zlobin — Bosiljevo — Sisak — Kozarac — Slobodnica
kao pratece infrastrukture u sklopu LNG Terminala. Na podruéju Grada Gline planirana je izgradnja
magistralnog plinovoda Bosiljevo — Sisak u koridoru Jadranskog naftovoda.”

Molimo da navedeno prihvatite i uvrstite u Prijedlog V. Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
grada Gline koko bi isti bio cjelovit i u potpunosti izraden u skladu sa zahtjevima tvrtke Plinacro d.o.o.

S postovanjem!

Rukovoditeljica Direktor
Sluiibe geadetsib poslova Sektora razvoja i investicija
Vanja Skopliék Stulie, dipl. ing ZoragBulié, dipl. ing.

o

meQCfO

PLINACRO D O O SAVSKA B88A - 10 000 ZAGREB - HRVATSKA (TEL) +385 1 8301777 - (FAX) +385 1 6301724
SLINACRO@PLINACRO HR
UPISANQ U SUDSKI AEGISTAR TRGOVACKOG SUDA U ZAGREBU POD MBS 080304171, OIB 89401829750,
1ZNOS TEMELJNOG KAPITALA 121 046 120,00 EUR UPLACEN U CIJELOSTI
UPRAVA DRUSTVA PREDSJEDNIK UPRAVE IVICA ARAR, CLANICA UPRAVE DARIA KRSTICEVIC
SWIFT: PBZGHR2X |BAN HRB8323400091100225794; PRIVREDNA BANKA ZAGRES D D
SWIFT: ZABAHR2X; IBAN HR2923500001101834088; ZAGREBACKA BANKA D D
SWIFT: HPBZHR2X, IBAN: HR4023900011100339797 HRVATSKA POSTANSKA BANKA D D
SWIFT RZBHHR2X: IBAN HRT624840081100780886; RAIFFEISENBANK AUSTRIA D D
SWIFT ESBCHR22, IBAN HR2624020001100519753, ERSTE&LSTEIERMARKISCHE BANK D D
SWIFT: HAABHR22; IBAN HR3025000091101222176, ADDIKO BANK D D
SWIFT PAZGHR2X; 'BAN. HR8224080021100030496;: PARTNER BANXA D D
SWIFT: DTPVHR2X; IBAN HR8924070001100814480 OTP BANKA DD
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d d.
Sektor za razvoj, prikijuenja, izgradnju i REPUBLIKA HRVATSKA
upravijanje imovinom SISACKO MOSLAVACKA ZUPANIJA
Grad Glina
Gradonacelnik

Trg bana Josipa Jelati€a 2,
44 400 Glina

Klasa: 700/25-07/152
Ur. broj: 3-200-002-06/KL-25-02
Zagreb, 10 02.2024.

. V.lzmjene | dopune Urbanistiékog plana uredenja Grada Gline
PREDMET: -misljenje na prijediog plana

Postovani,

U skladu s Vadim zahtjevom Klasa: 350-02/23-01/7, Urbroj: 2176-20-1-25-55, zaprimljenog dana
07.02.2025. godine, zatraZili ste dostavu midljenja za prijediog V. lzmjena i dopuna Urbanistitkog plana
uredenja Grada Gline. Navedeno otitovanje traZi se sukladno odredbama Zakona o prostormom
uredenju, a temeljem uvida u prijedlog plana prikazanog na mre2nim stranicama Grada Gline, prikazanog
tekstuainog dijela prijedloga Plana te kartografskog prikaza infrastruktumih sustava. Nakon obavijenog
pregleda strutne dokumentacije i prikupijenih saznanja o stvamom stanju u prostoru Hrvatski operator
prijenosnog sustava d.d., u sklopu svojih nadleZnosti, a u ovom konkretnom sluaju kao jedan od
karisnika predmetnog prostora, daje slijede¢e

MISLJENJE

Nakon uvida u dostavljeni prijedlog V. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Grada
Gline, pregleda tekstualnog i grafitkog dijefa nacrta prijedioga Plana, potvrduje se da su u razmatranom
prostoru za kojega je pokrenut postupak, uvaZene sve odrednice Hrvatskog operatora prijenosnog
sustava d.d., a koje su prikazane u prostomo — planskom dokumentu viSega reda, a koji su bili definirani
u prethodno dostaviienom otitovanju HOPS-a Klasa: 700/24-07/49, Ur.Broj: 3-200-002-06/KL-24-02 od
dana 19. sijetnja 2024. godine.

Za sve dodatne informacije ili konzultacije koje su vezane za predmetno midljenje, mozete se
obratiti na e-mail adresu: ppiug@hops.hr.

U slutaju vageg moZebitnog odgovora molimo da se pozovete na Klasu: 700/25-07/152.

S po3tovanjem,
Direktor Sektora za razva), prkljutenia,
woradnjyu | uprsviianie imovinom
Rejko Ugljeda, dipl Ing el

P 5 o . A

[} ) ’ 5

f \ } y o5 —
)

HOPE d.d Kupsks 4, 10000 Jagren Hivetsks L
LPRAVA DRIUSTVA « Prtaptd Upesrar I5o¢ Ivankowit » Clanovi Dejan Ligeié « Quihn el
MNADZDRNI OUBOR - Mredtponk NO Jolko Grado . i aysd

ol

dom

1BAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 « Priviecig tanka Zaqian d d
{BAN HRO6 2360 0001 1023 8925 7 » Zagretsalhs tusmes o 4
Trgovatki sud u Zagrebu - MBS 080517105 - OIB 13148821633

Temeljni kapital u iznosu 643.321.549,00 EUR, uplaéen je u cijelosti 1 _"” ‘e
POEEEEn na 48 486.273 redovne dionice, nominaine vrijednosli 13,00 EUR svaka = o - ]
Tedstony +385 14545 111

www.hops.hr el T
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Presllk: - Arhiva

Na znanje putem Iintemne e-aplikacije:

Sektof za raxve], pidjutenie, izgradnju | upravljanja imevinom, Ured direktora
Cdjel za prowtorno planirane | zdavanje posebnih uvjeta

Prijenosnn podrufje Zagrab Urad direktara

Prijoncsno podrutje Zagreb, Siuzba za upravijanje

Prijenosno podrugje Zagreb, Odjel za hadzemne | kabelske vodove

MAwP =

BASONSEABABEENE BB A 000 HOPS
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HZ INFRASTRUKTURA
10000 Zagreb, Mihanoviéeva ulica 12

2, h
SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIPREMU
| PROVEDBU INVESTICIJA
| EU FONDOVA
Odijel za razvoj i planiranje
Investicija

e-mail: martina.oskorus@hzinfra.he
nas broj i znak: 812 /25, 1.3.1. M.O.

vas broj i znak: KLASA: 350-02/23-01/7
URBROJ: 2176-20-1-25-55
datum: 11. veljate 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

Trg bana Josipa Jelagiéa 2,
44400 Glina

TOThATRK A
3 KA ZUPANIJA
Ton %0)5

[ 4] yor| + -

| G :
Predmet: Prijedlog V. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Gm}a Gline*

- dostava oditovanja o javnoj raspravi:

Temeljem dopisa Grada Gline KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-1-25-55, od

dana 03. veljate 2025. godine, a u svezi dostave oéitovanja o Prijedlogu V. Izmjena i dopuna
Urbanistikog plana uredenja Grada Gline, dostavljamo Vam slijedece:

HZ Infrastruktura d.o.0. nema primjedbi te je suglasna sa Prijedlogom V. Izmjena i dopuna

Urbanistickog plana uredenja Grada Gline.

S poStovanjem,

DIREKTOR SEKTORA ZA RAZVOJ,
PRIPREMU | PROVEDBU INVESTICIJA | EU
’FONDOVA

'_/
Mirko Franovig, dipl. ing. grad.

L7

Sa BN oy
HZ INFRASTRUKTURA d.0.0. ZAGREB, Mihanawicewn ulica 12, TRGOVACKI SUD U ZAGREBU, MBS: 080580485, OIB 38901918985,
Nazivi sjodiSt® banke: Privradna banka Zegreb d.d., Zagreb, Radnit«a cseta 50, BROJ RACUNA: HR4423400091 110252004,
TEMELJNI KAPITAL: 224.168.000,00 kuna / 20.754 860,97 eura (Fksni I8ta) konverzije 7,5345)
PREDSJEDNIK UPRAVE: van Krlié, aipl. ing grad
CLANOVI UPRAVE: mr sc. Darko Barisié, il ng.. Mangan Culie, dipl. ing.; mv. sc. Uenls Landacd, dipl. Ing. stro).; Subhl Tawfig, mag ing. raff
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GRAD GLINA

= LRVATSKE | Primijeno: 18.02.2025.
@llCEsTE

Sektor za pripremu, gradenje i rekonstrukeiju 350-02/23-01/7 03-03
Odjel za stratesko planiranje
KLASA: 350-02/22-01/31 —
URBROJ: 345-400-440/160-25-05 |69 0 0,00

Zagreb, 14 2. 2025 N BRI R R

REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA
Trg bana Josipa Jelaéi¢a 2
44400 GLINA

[_Klasiflkacijska oznaka: || Ustrojstvena jed.

Urudibeni broj: Prlloz! || Vrijednost

Predmet: V.lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja grada Gline
- oéitovanje na prijedlog Plana, daje se

Zaprimili smo Va$ dopis, KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-1-25-55 od 3. veljage
2025, godine, kojim ste nas obavijestili o javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i dopuna
Urbanisti¢kog plana uredenja grada Gline.

Na temelju ¢lanka 101 Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19, 98/19i 67/23) i ¢lanka B2. Zakona o cestama (,Narodne novine* broj
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 4/23 i 133/23) Hrvatske
ceste d.o.o nakon izvrdenog pregleda prijedloga Plana daju sljedec¢e ocitovanje:

Zahtjevi Hrvatskih cesta d.o.o za izradu predmetnih izmjena i dopuna Plana iz naseg
dopisa, KLASA: 350-02/24-01/13, URBROJ: 345-400-440/160-24-02 od 19. sijetnja 2024.
godine ugradeni su u prijedlog Plana

Slijedom navedenog, nemamo primjedbi na prijedlog V Izmjena i dopuna Urbanistikog
plana uredenja grada Gline.

S postovanjem

Direktor Sektora
Darko Sosi¢, dipl.ing.grad

pAaka todic

Co:
-Pismohrana

Hrvatske ceste d.c.0. za upravijanje, graden|s | odr J) cesta
Vonéinina ulica 3, 10 000 Zagreb | +385 1 4722 555 | javnosi@hsval te hr | www hr k te hr
Trgovacki sud u Zagreby | MBS 080391653 | MB 1554972 | Temeljni kapital: 14 252 410,00 EUR, upladen u cijelosti
OIB 55545787885 | Uprava: Alen Leverlé | Zeljana Siki¢
Ersted Steiermarkische Bank d d. | IBAN: HR43 2402 0061 1005 7949 0
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B DISTRIBUCLISKO PODRUCJE ELEKTRA SISAK
Ulics kralja Tomislava 42, Ssak

+3085 (0)44 558 111
www.hep.hrfods
info.dpsisakghep hr

D &

B NAS BROJ: 401800102/816/25DK

B VAS BROJ: 2176-20-1.25-82

REPUBLIKA HRVATSKA
SISACKO-MOSLAVACKA ZUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONACELNIK

B DATUM: 18. veljade 2025. godine

B KLASA: 350-02/23-01/7

¥ PREDMET: Javna rasprava o prijediogu V. zmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja Grada Gline

Postovani,

Povodom javne rasprave i uvida u predmetni prijediog ptana obavjestavamo Vas da namamo primjedbi na

S podtovanjem,

h .

- Podnosielu zahtjeva
Qdiol 2a pristup mredi
piamohrana

Direktor:
/
Fa / f
rma u(;:aisgip&f;: l;olllolog
IJ
/
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REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA REGULATORNA AGENCLIA
ZA MREZNE DJELATNOSTI

KLASA: 350-05/24-01/20
URBROJ: 376-05-3-25-04
Zagreb, 13. veljate 2025.

Predmet: Grad Glima

Rebublika Hrvatska
Sisa¢ko-moslavacka Zupanija
Grad Glina

Jedinstveni upravai odjel
Trg bana Josipa Jelaciéa 2
44400 Glina

V. Izmjene i dopune UPU Grada Gline
-miSljenje o uskiadenosti konséneg prijedloga plana s utvrdesim

zahtjevima iz {lanka 90. ZOPU

Veza: Va3 dopis KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-1-25-55, od 3. veljate 2025.

Postovani,

vasim dopisom od ove Agencije zatrazili ste da vam na ospovu &l 101. Zakona o prostomom
uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i &l. 59. st. (3) Zakonma o
elektronickim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24) izda misljenje na konacni prijedlog V.

Izmjene i dopune UPU Grada Gline.

Uvidom u dostavljeni konacni prijedlog V. Izmjene i dopune UPU Grada Gline potvrdujemo

da je isti pskladen s naiim zahtjevima

S postovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

TR AC A A

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
(elektronicki potpisala oviaStena osoba)

1e1to 2agreb k
OIB: 27550783661 "
www.hakom hr  HRKOM

Ulica Roberta Frangesa-Mihaprovida g b.
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OBRAZLOZENJA O OCITOVANJIMA, PRIJEDLOZIMA | PRIMJEDBAMA SUDIONIKA U JAVNOJ

RASPRAVI KOJI NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO PRIHVACENI

Misljenje — odgovor
izradivaca Plana

- Primjedba se prihvaéa.

Podnositelj primjedbe |O¢itovanje
| _

1. |INA d.d. Zagreb Nema primjedbi.

2. \MUP | Nema primjedbi.
Ravnateljstvo civilne \
zastite,
Podruéni ured civilne
zastite Zagreb,
Sluzba civilne zastite
Sisak

3. |PLINACRO d.o.0. Misljenjem se trazi izmjena u
Zagreb tekstualnom dijelu plana u to¢ki 5.3.1

Proizvodnja i cijevni transport nafte i

plina, €l. 106.

4. |HOPS d.d. Zagreb

. | HZ Infrastruktura d.o.o.
| Zagreb

6. 1 Hrvatske ceste d.o.o.
|Zagreb

Pozitivho misljenje — nema primjedbi.

Nema primjedbi.

Nema primjedbi.

by

HEP ODS d.o.o. Sisak

Nema primjedbi.

i

|HAKOM, Zagreb

'Nema primjedbi.
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V. IZMJENE | DOPUNE

URBANISTICKOG PLANA UREDENJA
GRADA GLINE

PRILOZI PLANA

11.4.

EVIDENCIJA POSTUPKA
IZRADE | DONOSENJA PLANA



UPU GRADA GLINE — V. IZMJENE | DOPUNE

EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE | DONOSENJA V. IZMJENA | DOPUNA
URBANISTICKOG PLANA UREDENJA GRADA GLINE

Grad Glina pristupio je izradi V. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
Grada Gline te je temeljem ¢lanka 86. stavka 3. Zakona pribavljeno misljenje
Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, zastitu okolia i prirode (KLASA:
351-03/23-05/35, URBROJ: 2176-09-03/1-23-2 6. prosinca 2023. godine) i proveden
postupak Ocjene o potrebi strateSke procjene utjecaja na okolis, kojim je utvrdeno da
nije potrebno provesti strateSku procjenu utjecaja na okolis.

Gradsko vije¢e Grada donijelo je Odluku o izradi V. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog

14. prosinca 2023. plana uredenja Grada Gline ("Sluzbeni vjesnik" 101/23 od 14. prosinca 2023.)

Temeljem ¢&l. 90. Zakona o prostornom uredenju Odluka o izradi dostavljena je
tijelima i osobama odredenim posebnim propisima:

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za za$titu kulturne bastine,
Konzervatorski odjel u Sisku, Nikole Tesle 17, Sisak;

2. Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine,,
Dezmanova 10, Zagreb;

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Sisacko-moslavacka,
Sluzba upravnih i inspekcijskih poslova, Ulica lvana Kukuljevica
Sakcinskog 24, Sisak;

4. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljiSte, biljnu
proizvodnju i trziSte, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb;

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaStite, Sluzba
civilne zastite Sisak, Ulica lvana Kukuljevi¢a Sakcinskog 24, Sisak;

6. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.0., Sektor za razvoj, investicije
i izgradnju, Sluzba za pripremu izgradnje i izgradnju, Kupska 4, Zagreb;

7. Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Ulica Roberta
FrangeSa Mihanovi¢a 9, Zagreb;

8. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, Ulica Grada
Vukovara 220, Zagreb;

9. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv ,Banovina®,
Obala Rudera Boskovi¢a 10, Sisak;

10. Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, gradenje i odrZavanje drZavnih
cesta, Sektor za strateSko planiranje, razvoj i studije Odjel za strateSko
planiranje i razvoj, Voncinina 3, Zagreb

11. Hrvatske ceste d.o.0., Ispostava Sisak, Ladarska 28c, Sisak;

12. HZ Infrastruktura d.o.o0., Mihanoviéeva 12, Zagreb:

13. HEP d.d., DP Elektra Sisak, K. Tomislava 42, Sisak

14. PLINACRO d.o.0., Savska cesta 88 a, Zagreb;

15. INA Zagreb, SD istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, Avenija V.
Holjevca 10, Zagreb;

16. Zupanijska uprava za ceste Sisacko-moslavacke Zupanije, Ulica Antuna
Cuvaja 16, Sisak;

17. Zavod za prostorno uredenje Sisacko-moslavatke Zupanije, Trg bana
Josipa Jelaic¢a 6, Sisak;

18. Javna ustanova za upravljanje zasti¢enim dijelovima prirode Sisacko-
moslavacke zupanije - Trg grofova Erdodyja 17, Popovaca

19. SisaCko-moslavacka zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zastitu okoli$a, Ispostava Glina;

20. SisaCko-moslavacka zupanija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zastitu okoliSa i prirode, Zagrebacka 44, Sisak

21. Hrvatske Sume, Uprava Suma podruznica Zagreb, Savska cesta 41/6

22. Komunalac Glina, d.o.o. Petrinjska 4, Glina

23. Vodovod Glina, d.o.o. Petrinjska 4, Glina

24. Mjesni odbor

23. prosinac 2023.

U propisanom roku ocitovali su se:

1. HEP d.d., DP Elektra Sisak, K. Tomislava 42, Sisak

2. Hrvatske ceste d.o.0. za upravljanje, gradenje i odrzavanje drzavnih
cesta, Sektor za pripremu, gradenje i rekonstrukciju, Odjel za strateSko
planiranje, Vonc€inina 3, Zagreb

sijeCanj 2024. —
veljaca 2024.
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3. Vodovod Glina, d.o.o. Petrinjska 4, Glina

4. Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, R.F. Mihanovi¢a 9,
Zagreb

5. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.0.0., Sektor za razvoj,
priklju€enja, izgradnju i upravljanje imovinom, Kupska 4, Zagreb

6. Hrvatske vode, VGI za mali sliv "Banovina",Ulica R. BoSkovi¢a 11, Sisak

7. HZ Infrastruktura d.o.o., Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija
i EU fondova, Mihanovi¢eva ulica 12, Zagreb

8. INA d.d., Istrazivanje i proizvodnja nafte i plina, Upravljanje projektima i
ishodenje dozvola IPNP, Ishodenje dozvola IPNP, Avenija V. Holjevca
10, Zagreb

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni
ured civilne zastite Zagreb, Sluzba civilne zastite Sisak, Odjel inspekcije,
Ulica I. K. Sakcinskog 26, Sisak

10. Sisacko-moslavacka zZupanija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni
razvoj, zastitu okoliSa i prirode, Zagrebacka 44, Sisak

11. Javna ustanova za upravljanje zasti¢enim dijelovima prirode Sisacko-
moslavacke Zupanije, Trg grofova Erdodyja 17, Popovaca

12. Hrvatske Sume, Uprava Suma podruznica Sisak, Odjel za ekologiju i
zastitu Suma, Josipa Runjanina 12, Sisak

13. Plinacro d.o.0., Savska cesta 88a, Zagreb

3. veljace 2025.

Posebna pisana obavijest o odrzavanju javne rasprave poslana je svim tijelima i
pravnim osobama odredenima posebnim propisima.

5.i7. veljaCe
2025.

Objava javne rasprave na web stranicama Grada Gline (www.grad-glina.hr) i
Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine (mpgi.gov.hr)

8. veljaCe 2025.

Objava javne rasprave u ,Vecernjem listu®

10. veljale 2025.

Pocetak javnog uvida o prijedlogu Plana

10. veljale 2025.

Javno izlaganje

18. veljale 2025.

Kraj javnog uvida o prijedlogu plana i roka za dostavu primjedbi

21. veljage 2025.

Prihvaceno IzvjeSc¢e s Javne rasprave

21. veljaCe 2025.

Zaklju€ak o utvrdivanju kona&nog prijedloga plana (KLASA: 350-02/23-01/7,
URBROJ: 2176-20-1-25-78)

07. ozujka 2025.

USVAJANJE PLANA NA GRADSKOM VIJECU

07. ozujka 2025.

Odluka Gradskog vije¢a o donoSenju Plana

07. ozujka 2025.

Odluka objavljena u Sluzbenom vjesniku
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SAZETAK ZA JAVNOST

Uvob

Urbanisti¢ki plan uredenja grada Gline izraden je 2003. godine, i od tada su izradene Eetvore
izmjene i dopune Plana: dvije izmjene 2012., jedna izmjena 2017. godine i jedna 2022. godine
kada je objavljen i prociscen tekst Odluke o donoSenju UrbanistiCkog plana uredenja Grada
Gline. Razlozi zbog kojih se pristupilo izradi V. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
grada Gline (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune UPU-a) navedeni su u Odluci o izradi V.
Izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja grada Gline koja je usvojena na 17. sjednici
Gradskog vije¢a Grada Gline odrzanoj 14. prosinca 2023. godine. Navedena odluka objavljena
je u “Sluzbenom vjesniku® broj 101/23.

Granica obuhvata Izmjena i dopuna UPU-a istovjetna je vazeéem UrbanistiCkom planu uredenja
Grafa Gline.

Izmjene u tekstualnom dijelu plana (Odredbe za provedbu) odnose se na cijeli obuhvat UPU-a.

RAZLOZI ZA DONOSENJE IZMJENA | DOPUNA

e noveliranje i provjera pojedinih planskih rjeSenja unutar gradevinskog podrucja
grada Gline u skladu sa stvarnim potrebama i vlasni¢kim odnosima, a radi
omogucavanja razvoja centra Gline,

e eventualno uskladenje sa zahtjevima javnopravnih tijela,
e revidiranje prometne i infrastrukturne mreze,

e eventualno uskladenje s Prostornim planom uredenja Grada Gline i Prostornim
planom Sisacko-moslavacke Zupanije te njihovim izmjenama i dopunama,

e izmjene tekstualnog i grafickog dijela Plana temeljem razmatranja prijedloga i
inicijativa pravnih i fizickih osoba za izmjene Plana koji su podneseni Gradu Glini
sukladno €l. 85 Zakona,

e preispitivanje i revidiranje prostornih rjeSenja Novog gradskog groblja zbog
nemogucnosti provedbe dosadasnjih planskih rieSenja. Postupak stavljanja izvan
snage Detaljnog plana uredenja Novog gradskog groblja u Glini (,Sluzbeni
vjesnik“ broj 66/13 i 21/18) provoditi ¢e se istovremeno s postupkom izrade i
donoSenja Plana,

e ispravci uocCenih tehnickih pogreSaka i/ili planskih postavki u tekstualnom i
grafickom dijelu Plana za koje je uoCeno da dovode do problema u provedbi
Plana, a sukladno zahtjevima Nositelja izrade.
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OBRAZLOZENJE IZMJENA | DOPUNA

Cilj ovih V. Izmjena i dopuna UPU-a je stvaranje prostornih i planskih pretpostavki za realizaciju
novih zahvata u prostoru, radi osiguranja daljnjeg kvalitetnog prostornog razvoja i uredenja
uzeg sredista grada Gline

Sve izmjene u grafickom dijelu plana proizlaze iz:
- razloga za izradu izmjena i dopuna plana navedenih u Odluci o izradi
- prihvaéenih zahtjeva Nositelja izrade te pravnih i fiziCkih osoba,

- zahtjeva tijela i osoba odredenima posebnim propisima (javnopravna tijela), a u skladu
s ¢l. 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i
67/23),

- tehnickih korekcija plana, usuglasavanja sa stru¢nim normama i zakonskim propisima
te ispravaka uocenih tehni¢kih pogresaka.

Odredbe za provedbu izmijenjene su i dopunjene na nadéin:

- definirana je to€na lokacija autobusnog kolodvora/stajalista

- uvjeti gradnje elektroenergetske mreze uskladeni su sa zahtjevima ovlastenog
distributera

- ukinuta je obveza izrade svih detaljnih planova uredenja.
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